
 BALOŽI  EKAVA  DAUGMALE 

1

AKTUALITĀTES

EKAVAS NOVADA PAÍVALDÈBAS IZDEVUMS 2009. GADA NOVEMBRIS Nr. 11 (122)

EKAVAS NOVADS

2009. gada 28. oktobrī pēc Ķekavas novada 
pašvaldības iniciatīvas tika organizēta Ķekavas 
novada uzņēmēju konference ar mērķi sniegt 
uzņēmējiem informāciju par Ķekavas novada 
Domes prioritātēm uzņēmējdarbības sfērā, 
kā arī sniegt informāciju par pieejamajiem ES 
Struktūrfondiem uzņēmējdarbības atbalstam 
un uzņēmējdarbības vides sakārtošanai, apzināt 
uzņēmēju vajadzības un veicināt savstarpēju 
sadarbību kopīgu problēmu risināšanā.

Aicinot uz konferenci, Ķekavas novada Domes 
priekšsēdētājs Roberts Jurķis uzsvēra: „Šobrīd, 
kad pasaules ekonomikas problēmas skārušas kā 
uzņēmējus, tā pašvaldību, šī dialoga un sadarbības 
nozīme ir īpaši liela. Esmu pārliecināts, ka tikai 
kopīgiem spēkiem mēs spēsim ātrāk pārvarēt 
pašreizējās ekonomikas grūtības un atkal nostāties 
uz stabilas attīstības ceļa. 

Mēs apzināmies, ka uzņēmējiem ir problēmas 
gan konkrēta uzņēmuma līmenī, gan vispārējā 
mērogā. Daļu no tām Dome jau ir apzinājusi un 
sākusi risināt. Savus sadarbības priekšlikumus, 
papildinot ar uzņēmēju ierosinājumiem un idejām, 
pārvērtīsim nopietnā sadarbības plānā.” 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību 
Ķekavas novadā un veidotu stabilu pamatu 
ekonomikas izaugsmei, informāciju par 
pieejamo atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai 
un modernizācijai sniedza pārstāvji no Latvijas 
investīciju un attīstības aģentūras, kā arī no Rīgas 
Plānošanas Reģiona Struktūrfondu informācijas 
centra.

Kā atzina Latvijas investīciju un attīstības 
aģentūras pārstāve Agnese Buša: “Biju cerējusi, 
ka uzņēmējiem būs vairāk jautājumu. Jautājumu 
nebija ļoti daudz, kas mazliet pārsteidza.”

Uzņēmēju interesi piesaistīja informācija par 
biznesa inkubatoru darbību un to izveidi, kas 
ļauj cerēt, ka nākotnē arī Ķekavas novadā varētu 
izveidoties biznesa inkubators, kurš kalpotu par 
pamatu uzņēmējdarbības vides sakārtošanai un 
jaunu cilvēku iesaistei uzņēmējdarbībā. 

Lai skaidrotu situāciju kreditēšanas jomā, kā 
arī iepazīstinātu klātesošos par atbalsta iespējām 
uzņēmējdarbības uzsākšanā, konferencē 
piedalījās gan AS SEB Banka Kreditēšanas 
pārvaldes vadošais analītiķis Jānis Kokoškins, 
gan AS SEB banka Dienvidu filiāles pārvaldnieks 
Guntis Podračiks. Pēc konferences AS SEB banka 
Kreditēšanas pārvaldes galvenais analītiķis Jānis 
Kokoškins atzina: “Mani iepriecināja vietējās 
pašvaldības un uzņēmēju iniciatīva, kas izpaužas 
vēlmē aktivizēt uzņēmējdarbības vidi novadā un 
veicināt jaunu darbavietu radīšanu. Konference 
manā vērtējumā bija izteikti orientēta uz iespējām 
jauniem uzņēmējiem, kas vēlas šobrīd uzsākt savu 
biznesu.” 

Savukārt AS SEB banka Dienvidu filiāles pār
valdnieks Guntis Podračiks konstatēja: „Tas bija 
vērtīgs pasākums Ķekavas novada uzņēmējiem, 
kur iegūt informāciju par iespējām saņemt atbalstu 
un finansējumu savai uzņēmējdarbībai gan no 
struktūrfondiem, gan no bankām. Manuprāt, pozitīvi 
ir tas, ka uzņēmēji šajos apstākļos meklē iespējas ne 
tikai noturēt, bet arī attīstīt savu biznesu. 

Par iespēju saņemt atbalstu uzņēmējdarbības 
uzsākšanai klātesošajiem stāstīja Latvijas Hipotēku 
un Zemes Bankas programmas ALTUM vadītājs 
Aleksejs Kaņējevs. 

Latvijas Garantiju Aģentūras izpilddirektors 
Kaspars Timofejevs uzņēmējus un Novada 
pašvaldības pārstāvjus informēja par Latvijas 
Garantiju Aģentūras piedāvātajiem pakalpoju
miem un iespēju izmantot gan eksporta garantijas, 
gan kredīta garantijas. 

Konferences noslēgumā biedrības „Partnerība 
Daugavkrasts” valdes pārstāvis Māris Ozoliņš 
klātesošos informēja par iespēju saņemt ES 
f inansētās programmas LEADER atbalstu 
sociālajām un uzņēmējdarbības aktivitātēm.

Kā atzina uzrunātie Ķekavas novada uzņēmēji, 
konference bija pirmais solis pretim sadarbībai ar 
pašvaldību. Zīmīgi ir tas, iepriekš šāds solis netika 
sperts. Acīmredzot, uzdrošināšanās bija pietiekami 
nopietns un būtisks faktors.

Raitis Škutāns, SIA „IDK Sistēmas”: „Pozitīvi, 
ka vienas konferences laikā varēja dzirdēt dažādas 
iespējas par papildus finansējuma piesaisti uzņēmu
ma attīstībai. No savas redzesloka skatoties, man 
vērtīga bija prezentācija par biznesa inkubatoriem 
gan esošajam biznesam, gan potenciāli jaunam. 
Dzirdēju lietas, ko noteikti pārbaudīšu un cerams, ka 
kaut kas pozitīvs izveidosies.” 

Zane Ešenvalde „SIA Skvoša dārzs”: „Saturiski 
tas drīzāk bija informatīvs seminārs. Ja grib saukt 
par uzņēmēju konferenci, tad jārunā par novada 
uzņēmējiem aktuāliem jautājumiem, jādod vārds 
pašiem uzņēmējiem un noteikti jāatvēl vairāk laika 
diskusijām.“

Angelika Bondare, Ķekavas Uzņēmēju padome: 
„Priecājos par iespēju piedalīties Ķekavas novada 
Uzņēmēju konferencē un paust biedrības „Ķekavas 
novada Uzņēmēju padome” ideju un darbības 
mērķus, aicinot biedrībai pievienoties jaunus 
biedrus. Ceru, ka šī konference ir aizsākums ilgstošai 
un abpusējai sadarbībai ar uzņēmējiem.

Risināmo jautājumu loks ar pašvaldību ir plašs – 
sākot jau ar attīstības plānu apvienošanu. Lai iegūtu 
labāku rezultātu, nevar stāvēt malā. Uzņēmēji 
ir ne tikai ekonomiskās stabilitātes pamats, bet 
apvienojoties arī labu ideju ģenerators. Tieši šobrīd 
visvairāk ir vajadzīgs skats no malas un jauni 
risinājumi.”

MĀRIS BELOVS 

Latvijas valsts 
dzimšanas dienā

Ķekavas novada uzņēmēju 
konference

Ir pienākusi svētku diena. Latvijas diena. Diena, kad latviešu tauta atceras 
savas vēstures visnozīmīgāko brīdi – Latvijas valsts pasludināšanu – un 
godina tos, kuri pirms 91 gada izmantoja vēsturisko apstākļu sniegto iespēju 
un uzņēmās atbildību tiesiski formulēt tautas vairākuma gribu dzīvot savā 
neatkarīgā valstī, un pēc tam arī šo gribu spēja praktiski piepildīt. Tā brīža 
gaisotne pēc ilgajiem vēstures pārdarījumiem bija patiesi svinīga. 

Valsts proklamēšanas aktā Latvijas Demokrātu partijas priekšstāvis 
Dāvids Golts to ir raksturojis šādi: “Pienācis brīdis, kurā piepildās tas, ko nesen 
atpakaļ varējām iedomāties tikai kā tālu, nesasniedzamu sapni: latviešu tauta, 
kura daudz gadu simteņu bija spiesta dzīvot atkarībā no citu gribas, kurai nebija 
atļauta nekāda pašnoteikšanās, kurai pat par to domāt nebija ļauts, kura savā 
zemē varēja ieņemt ne otrās, bet gan trešās šķiras pilsoņu vietu, šodien nu reiz 
nostājas uz savām kājām, – tiek proklamēta apvienota, brīva un neatkarīga 
Latvija.” 

Cik svarīga šī diena ir mums katram un cik nozīmīgi ir vārdi, ko pirms 
daudziem gadiem teica mūsu valsts dibinātāji? Ko mums katram nozīmē 
Latvijas dzimšanas diena? Padomāsim un ieklausīsimies savā sirds balsī. Šī ir 
vienīgā zeme, kura ir mūsu un kurā vēl varam runāt savā dzimtajā valodā. Vai 
šodienas situācijā nav daudz kā līdzīga ar to tālo gadu notikumiem. Pirms 91 
gada bija jauna valsts, kurai visapkārt bija iekšēji un ārēji ienaidnieki, daudz 
tādu, kuri bija vienaldzīgi un apjukuši un neticēja valsts dzīvotspējai. 

Tomēr mēs ieguvām savu neatkarīgu un plaukstošu valsti, kuras ideja 
izdzīvoja, pat izejot cauri karam un divām okupācijām, un tad jau mēs paši 
bijām tie, kuri pielikām savu roku valstiskās neatkarības atjaunošanā. Šodien 
mums nav redzamu ārēju ienaidnieku, nav tiešu iekšēju draudu, bet atkal 
pietrūkst ticības savai valstij, un šo ticību esam sagrāvuši paši. Jā, paši, paši 
ar savu rīcību, uzticot valsti tiem, kuri to nebija pelnījuši. Tomēr, nezaudējot 
ticību savai valstij un cilvēkiem, mums ir jāvar saglabāt un turēt svētus savas 
valsts ideālus, neatkarīgi no tā, kā katrs no mums šobrīd jūtamies. 

Šī valsts dzimšanas diena ir jauns atskaites punkts.
Domes vārdā sveicu visus novada iedzīvotājus Valsts svētkos! 

ROBERTS JURĶIS 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PROKLAMĒŠANAS 

91. GADADIENAI VELTĪTIE 
PASĀKUMI ĶEKAVAS NOVADĀ

Baložu Kultūras nams
Līdz 30. nov. – Jura Krūmiņa foto izstāde „Dziesmu svētki – Latvijas 
rota”.
18. nov. plkst. 12 filma „Vienīgā fotogrāfija”. Režisore Brigita Eglīte. 
Galvenajās lomās Juris Žagars, Juris Kalniņš, Andris Keišs u.c. 
Maksa par seansu – 1 Ls.

 Daugmales pagasta bibliotēka 
Līdz 17. nov. konkurss „Iepazīsim savu novadu”. Konkursa anketas 
pieejamas bibliotēkā un kultūras nodaļā. 
Līdz 18. nov. literatūras izstāde „Latvija laikmetu griežos”

Daugmales pamatskola 
17. nov. plkst. 19 svētku koncerts „Es nāku...”. Piedalās Baložu kultūras 
nama amatieru mākslas kolektīvi.

Katlakalna Tautas nams 
Līdz 30. nov. bērnu radošā pulciņa „Jautrās otas” dalībnieku darbu 
izstāde „Mana bērnības zeme Latvija”
17. nov. plkst. 19 svētku koncerts „Sirds vārdi Latvijai”. Piedalās 
jauktais koris „Mozaīka”. Plkst. 21 Atpūtas vakars. Spēlē grupa „Mūzikas 
tirgus”. Ieejas maksa – 2 Ls.

Ķekavas kultūras nams
17. nov. plkst. 19 svinīgs pasākums „Sirdsvārdi Latvijai”. Piedalās 
kultūras nama amatieru mākslas kolektīvi. Pēc koncerta balle. Spēlē grupa 
no Jelgavas. Darbosies bufete. Ieejas maksa – 2 Ls.

Doles Tautas nams 
16. nov. plkst. 16 Ķekavas novada Domes sarīkojums, veltīts Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai.
18. nov. plkst. 17 ģimenes filma „Mazie laupītāji” (2009. gads). 
Maksa par seansu – 1 Ls.



2

INFORMĀCIJA

DEPUTĀTA VIEDOKLIS

2009. gada novembris Nr. 11 (122)

Ko lēma novada Dome

EKAVAS NOVADS

Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu SIA «Baložu komunālā saimniecība» septisko 
notekūdeņu pieņemšanas pagaidu ietaišu būvniecībai 

27. oktobrī novada Dome nolēma uzsākt septisko notekūdeņu pieņemšanas pagaidu 
ietaišu būvniecību Baložu pilsētā un piešķirt finansējumu 50% apmērā no projekta tāmes 
izmaksām no Ķekavas novada Domes 2009. gada speciālā budžeta līdzekļiem (dabas resursu 
nodoklis), lai nodrošinātu pamatkapitāla palielināšanu, pārskaitot naudas līdzekļus SIA 
”Baložu komunālā saimniecība” kā ilgtermiņa finanšu ieguldījumu. 

Par pašvaldības valdījumā esošas dzīvojamās mājas Medema ielā 3, 
Baložos, nodošanu īpašnieku valdījumā 

Izskatot 2009. gada 30. septembra dzīvojamās mājas Medema ielā 3, Baložos dzīvokļu 
īpašnieku izveidotās biedrības „Medema 3” pilnvaroto personu iesniegumu, novada Dome 
nolēma nodot dzīvokļu īpašnieku, kurus pārstāv dzīvokļu īpašnieku biedrība „Medema 3”, 
valdījumā dzīvojamo māju Medema ielā 3, Baložos, un tai piekrītošo zemesgabalu. Minētā 
māja tiek izslēgta no Ķekavas novada Domes bilances. SIA „Baložu komunālā saimniecība” 
uzdots viena mēneša laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās nodot apsaimniekošanas funkcijas 
dzīvokļu īpašnieku biedrībai „Medema 3”, vienlaicīgi nododot esošo finanšu līdzekļu 
uzkrājumus, noslēgtos līgumus, kā arī pilnu pārskatu par iekasētās apsaimniekošanas maksas 
izdevumiem un uzkrājumiem.

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu
Nolemts izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā uz 5 gadiem – no 

2009. gada 13. oktobra līdz 2014. gada 12. oktobrim biedrībai „Daugavas Zvejnieku biedrība”, 
izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā uz 5 gadiem – no 2009. gada 
13. oktobra līdz 2014. gada 12. oktobrim biedrībai „Zaļā līdaciņa” zvejai Daugavā, Rīgas HES 
ūdenskrātuvē, Ķekavas novadā.

Par dalību Latvijas – Šveices sadarbības programmas projekta 
„Pašvaldības aktivitāšu īstenošana, lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu un ar to 

saistītos atbalsta pasākumus” īstenošanā 
Deputāti nolēma piedalīties Latvijas – Šveices sadarbības programmas projekta 

„Pašvaldības aktivitāšu īstenošana, lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu un ar to saistītos 
atbalsta pasākumus” īstenošanā finansējuma saņemšanai viena autobusa iegādei 
pašvaldības skolēnu pārvadāšanas nodrošināšanai, paredzot līdzfinansējumu no 2010. gada 
pamatbudžeta līdzekļiem 10% apmērā (līdz 15 000 Ls) no autobusa vērtības. 

Par dalību biedrībā „Daugavas Savienība” 
Nolemts turpināt novada dalību biedrībā „Daugavas Savienība”, par pašvaldības pārstāvi 

pilnvarojot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Jāni Ruško. 

Par pedagogu atlases nolikuma un komisijas apstiprināšanu
Domes sēdē tika apstiprināts Pedagogu atlases nolikums un apstiprināta pedagogu 

atlases komisija šādā sastāvā: Aija Āre – Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras 
un sporta daļas galvenā speciāliste izglītības jautājumos; Vera Kļaviņa – Ķekavas novada 
pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta daļas galvenā speciāliste izglītības informatīvās 
datu bāzes jautājumos; Līga Voldeka – Ķekavas novada Domes deputāte; Sandra Pugovka – 
Ķekavas vidusskolas direktore; Vita Broka – Baložu vidusskolas direktore; Andris Ceļmalnieks – 
Daugmales pamatskolas direktors; Agita Baltmane – Pļavniekkalna sākumskolas direktore.

Nav viegli atskaitīties par konkrētiem sasniegumiem, jo 
pamatā viss tiek darīts sadarbībā ar citiem deputātiem un ar 
visas Domes kopīgu atbalstu. Tādēļ panākumus gribam dalīt 
ar tiem cilvēkiem, kuri piedalījās darba procesā un palīdzēja 
problēmu risināšanā.

Domes darbības procesā un komitejās ir izskatīti ļoti 
daudzi jautājumi, par ko liecina daudzskaitlīgās ārkārtas un 
papildus sēdes un sanāksmes. Tādēļ pieminēsim tikai dažus 
jautājumus un virzienus, kuru risināšanā mēs esam devuši 
tiešu un būtisku ieguldījumu.

Veikta pilnīga novada ceļu un sakaru sistēmu pārbaude 
novadā, izstrādāti to remonta un labiekārtošanas plāni, 
ieteikti un apstiprināti priekšlikumi par optimālu finansēšanu 
nākamajā gadā.

Nopietni sākta bērnu ēdināšanas sistēmas izpēte novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Nopietni strādājam, lai 
ieviestu vienotu maksu par bērnu ēdināšanu visos novada 
bērnudārzos un lai šī maksa būtu maksimāli samazināta. 

Kā piemēru var minēt darbu pirmsskolas izglītības iestādē 
„Avotiņš”. Šajā darbā saskārāmies ar daudziem bērnudārza 
vadības radītiem šķēršļiem un atsevišķu Domes darbinieku 
nolaidību. Tieši pie šī jautājuma gribētos pakavēties vairāk, 
jo tieši tā dēļ rodas nesaprotama situācija, ka mūsu centieni 
uzlabot darba sistēmu un tik grūtos laikos samazināt vecāku 
izdevumus atduras pret nopietnu bērnudārza vadības 
pretestību. 

Risinot šo komplicēto jautājumu, saskārāmies ar 
iestādes atbildīgo darbinieku nekompetenci, jo jautājuma 
risināšanas gaitā bija problemātiski laikus saņemt un 
izskatīt dokumentus. Tika veikta vecāku aptauja par bērnu 
ēdināšanas kvalitāti līdz šim, un secinājām, ka vecāki pamatā 
ir apmierināti ar ēdināšanas kvalitāti, ņemot vērā, ka līdz šim 
ēdināšanas maksa bija 1 Ls (0.50 Ls, kas tika paredzēta kā 
dotācija no Baložu Domes, netika saņemta). 

Šo problēmu jau vairākus mēnešus pēta attiecīgā 
komiteja un atsevišķi deputāti, tomēr nekādu būtisku 

pamatojumu un konkrētus aprēķinus bērnudārza vadība 
nav iesniegusi. Turklāt ar kādu piegādātājfirmu ir noslēgts 
līgums par produktu piegādi bērnudārzam par nesamērīgi 
augstām cenām, kas Domes un bērnudārza budžetam nav 
pieļaujams. Bez tam tieši šī firma nereti piegādā samērā 
sliktas kvalitātes produktus, bet bērnudārza vadība nav neko 
darījusi, lai apgādātu iestādi ar lētākiem un kvalitatīvākiem 
produktiem.

Vēlreiz uzsveram, ka problēmas izpētes un risināšanas 
laikā no bērnudārza vadības nekādu atbalstu nesaņēmām, 
bet drīzāk gan otrādi – tika izrādīta dažādu veidu pretestība.

Katrā ziņā šajā jautājumā esam gatavi cīnīties līdz galam 
un aizstāvēsim viedokli, ka bērnu ēdināšana nedrīkst būt 
peļņas bizness, un izdarīsim visu, lai nodrošinātu bērnu 
kvalitatīvu ēdināšanu par maksimāli zemu cenu.

Tāpat vēlamies atzīmēt, ka mēs vienmēr esam atbalstījuši 
un aizstāvējuši visas novadā eksistējošās izglītības 
sistēmas, kā arī Baložu vidusskolas krievvalodīgās plūsmas 
saglabāšanu, un, neskatoties uz krīzes situāciju valstī un 
izglītības sistēmā, mūsu novadā ne vien tika saglabātas visas 
esošās skolas (vispārējās izglītības, mākslas, mūzikas), bet arī 
nodibinātas jaunas, tai skaitā sporta skola, izglītības sistēmas 
uzlabošanai novadā. Īpaši gribu uzsvērt, ka, pateicoties 
Baložu vidusskolas direktores atbildīgajam darbam, tika 
saglabātas krievvalodīgā plūsma un vidusskolas statuss, kas 
ir patiesi svarīgi skolu perspektīvai novadā.

Eksperimenta veidā pēc mūsu komitejas lēmuma tika 
uzsākta patrulēšana pie skolām un bērnudārziem, kas 
uzlabojusi bērnu drošības līmeni.

Apstiprināts novada detālplānojums, kurā mainīti 
Baložu domes iepriekšējās vadības pieņemtie nelikumīgie 
labojumi.

Uzsākta dažu novada iestāžu darba sistēmas pārskatīšana. 
Notiek papildus tikšanās un pieredzes apmaiņa, lai varētu 
izteikt konkrētus priekšlikumus un pieņemt mērus novada 
dzīves uzlabošanai un reālu problēmu risināšanai.

Atzīmēsim, ka novada deputāta galvenais darbs ir 
novada un tā iedzīvotāju ikdienas problēmu risināšana. Esam 
ievēlēti, lai palīdzētu risināt iedzīvotāju problēmas un atrastu 
optimālos risinājumus. Lēmumu pieņemšana ne vienmēr ir 
viennozīmīga, jo problēmu – gan lielu, gan mazu ir patiešām 
daudz. Turklāt lēmumu pieņemšana gandrīz vienmēr ir ļoti 
grūta, jo laiks, atklāti sakot, nav no vieglākajiem, ir vēlēšanās 
palīdzēt, bet diemžēl ne vienmēr tam ir līdzekļi un metodes. 
Daudzi lēmumi ir nepopulāri un daudzus neapmierina, 
taču, mūsuprāt, tie šobrīd ir racionālākie, optimālākie un uz 
attīstību virzīti.

Mūsuprāt, pašreizējā Dome var visnotaļ nopietni un 
pareizi strādāt, ir patiešām nopietna pozitīva virzība uz 
priekšu, un cerēsim, ka mūsu darbs un rīcība dos novadam 
derīgus un pareizus rezultātus. Strādāsim – redzēsim.

Nemēģināsim pārliecināt, ka viss ir tikai labi, problēmu 
nav un visu var vienkārši izlemt, lai gan daudzi tieši tā 
uzskata. Darba pietiek, ņemot vērā, ka situācija ir visai 
sarežģīta, stāvoklis nav no labākajiem, nākas lauzt veco 
sistēmu un mēģināt uzbūvēt jaunu.

No projektiem un risinājumiem, kuros esam tieši 
piedalījušies, gribētu uzsvērt: pašvaldības transporta 
satiksmes shēmas izstrāde un nodrošināšana visam 
novadam; pašvaldības policijas sistēma, papildus 
patrulēšana, darbinieku atestācija kvalifikācijas līmeņa 
paaugstināšanai un tikšanās ar iedzīvotājiem, lai uzzinātu 
viņu viedokli; sarunas ar a/s „Latvijas Valsts autoceļi”, par 
kustības organizēšanu novadā.

Gribam atzīmēt, ka pašreizējos apstākļos, kad viedokļi 
ir atšķirīgi, pieņemt lēmumus ne vienmēr ir viegli. Tomēr 
nesūdzēsimies un neatteiksimies no darbības. Tā ir realitāte 
un nopietns darbs, bet tas mūs nekad nav varējis apturēt, 
un pieliksim visus spēkus un zināšanas, lai atrisinātu jebkuru 
jautājumu problēmu novada dzīves uzlabošanai.

MAKSIMS VOLKOVIČS, IVANS PIHTOVS,
novada Domes deputāti

LAUŽAM VECO, BŪVĒJAM JAUNO

Pašvaldību teritorijas plānošanas, infrastruktūras 
un nekustamo īpašumu pārvaldības un uzraudzības 

informācijas sistēma – 1. kārta
Ķekavas novada pašvaldība noslēgusi sadarbības līgumu ar Valsts reģionālo attīstības 

aģentūru par līdzdalību ERAF projekta „Pašvaldību teritorijas plānošanas, infrastruktūras 
un nekustamo īpašumu pārvaldības un uzraudzības informācijas sistēmas – 1. kārta” 
(identifikācijas Nr. 3DP/3.2.2.1.1/09/IPIA/IUMEPLS/005) (turpmāk – TIS) īstenošanā TIS 
īstenošanā. TIS ieviešana neprasīs no pašvaldības budžeta papildus finanšu resursus. TIS 
izstrāde, ieviešana un uzturēšana notiek par ERAF un valsts budžeta līdzekļiem.

TIS izveide tiek sadalīta četrās kārtās, kur katra kārta tiks īstenota kā atsevišķs 
projekts.

1. kārtā ir paredzēts izveidot TIS pamatfunkcionalitātes moduli un veikt izmēģinājuma 
ieviešanu trīs Latvijas vietējās pašvaldībās.

Projekta mērķis ir izstrādāt modernu teritorijas plānošanas, infrastruktūras un 
nekustamo īpašumu pārvaldības informācijas sistēmu, kas nodrošinās efektīvu teritorijas 
plānošanas un nekustamā īpašuma pārvaldīšanas iespējas ilgtspējīgai un līdzsvarotai valsts 
attīstībai. TIS izveides mērķis ir, izveidot ietvaru/infrastruktūru sistēmai, kurā tiks ietverts 
teritorijas plānojumu izstrādes modulis un būs iespējams uzglabāt vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma grafiskos un teksta datus – informāciju par zemesgabalu esošo 
un plānoto (atļauto) izmantošanu, t.sk. apbūvi, aprobežojumiem un apgrūtinājumiem 
teritorijas izmantošanā.

TIS izstrāde sekmēs ar nekustamā īpašuma pārvaldību saistīto informācijas sistēmu (IS) 
attīstību gan valsts, gan privāto komunikāciju turētāju, gan arī vietējo pašvaldību sektoros. 
TIS aptvers visas vietējās pašvaldības, un tajā tiks integrētas visas IS, kas satur nekustamā 
īpašuma pārvaldībai nepieciešamo informāciju.

TIS 1. kārtā tiks īstenotas šādas aktivitātes:
•	 Izstrādāti	 noteikumi	 teritorijas	 plānojuma	 datiem	 atbilstoši	 INSPIRE	 direktīvas	

standartiem un specifikācijām;
•	 Izstrādātas	 prasības	 elektronisko	 topogrāfisko	 karšu	 specifikācijas	 uzlabošanai	

teritorijas plānošanas vajadzībām, izstrādāti vienoti teritorijas plānošanas procesa 
apzīmējumi un klasifikatori; 

•	 Izstrādāta	TIS	programmatūra	un	veikta	testēšana;	
•	 Izveidota	TIS	tehniskā	infrastruktūra;	
•	 Izstrādāti	TIS	drošības	noteikumi;
•	 Ieviesti	TIS	izmēģinājumi	trīs	novados	un	vienā	Plānošanas	reģionā;	
•	 Veikta	TIS	integrācija	ar	citām	Valsts	informācijas	sistēmām	–	1.kārtā	ar	PVIS;	
•	 Izveidots	 e-pakalpojums	 –	 „Uzziņa	 par	 nekustamā	 īpašuma	 atļauto	 	 izmantošanu	

saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu”; 
•	 Izstrādāts	TIS	darbības	tiesiskais	pamatojums	un	noformulēti	priekšlikumi	normatīvajam	

regulējumam.
Projekta 1. kārtas kopējās izmaksas ir Ls 1 349 228 no kurām 85%, jeb Ls 1 146 844 ir 

Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums un 15 %, jeb Ls 202 384 ir valsts budžeta 
finansējums.

Par visiem jautājumiem, kas saistīti ar projekta īstenošanu, var sazināties ar šī 
projekta vadītāju – VRAA Valsts un pašvaldību informācijas sistēmu departamenta 
Informācijas sistēmu analītiķi/projekta vadītāju Andri Putniņu, tālr.: 67770384, epasts: 
andris.putnins@vraa.gov.lv 

Informāciju sagatavoja
izpilddirektora vietnieks JĀNIS RUŠKO



INFORMĀCIJA PAZIŅOJUMI

32009. gada novembris Nr. 11 (122)

EKAVAS NOVADS

Noslēdzies mazo projektu konkurss 
bērniem un jauniešiem

2009. gada 5. novembrī noslēdzās biedrības „Partnerība Daugavkrasts” izsludinātais projektu 
līdzfinansēšanas konkurss, kura mērķis bija atbalstīt bērnu un jauniešu iniciatīvas un brīvā laika 
pavadīšanas iespēju dažādošanu. Kopumā tika iesniegti 13 projekti. Idejas bija visdažādākās – 
sākot no publiska volejbola laukuma ierīkošanas līdz labdarības pasākumam. Izvērtēšana bija 
grūta, un konkursa vērtēšanas komisija atbalstīja sekojošus projektus:
1.  Ķekavas novada Baložu vidusskola – Norāžu un marķējuma uzstādīšana skriešanas, 

slēpošanas, riteņbraukšanas un nūjošanas trasēs Ķekavas novada Baložu meža masīvā;
2.  Ķekavas novada PA „Sociālās aprūpes centrs” – Bērnu un jauniešu dienas centra izveide 

Baložos;
3.  Ķekavas novada Pļavniekkalna sākumskola – Sporta inventāra iegāde;
4.  Ķekavas novada Daugmales pamatskola – Bērnu zīmētā animācijas filma „Ko darīt?”;
5.  Ķekavas bibliotēka – Saturīgi pavadīts laiks bibliotēkā no skolas uz mājām;
6.  SIA „I.A. Risinājumi” Jaunas un izglītojošas brīvā laika pavadīšanas iespējas Ķekavas novada 

maznodrošināto ģimeņu bērniem;
7.  Ķekavas novada Ķekavas vidusskola – Nacionālā līmeņa speciālistu vieslekcijas Ķekavas 

novada skolēniem;
8.  Biedrība „Cita Ķekava” – Projektora un tā palīgierīču iegāde biedrības „Cita Ķekava” 

administratīvās kapacitātes uzlabošanai.
Papildus ar samazinātu finansējumu tika apstiprināts Florbola kluba „Ķekavas Bulldogs” 

projekts – Florbola inventāra iegāde un treniņu nodrošināšana Pļavniekkalna sākumskolā.
 MĀRIS BELOVS,

biedrības „Partnerība Daugavkrasts” valdes priekšsēdētājs

Paziņojums par zemesgabala nodošanu privatizācijai
1. Ķekavas novada pašvaldība nodod privatizācijai neapbūvētu zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 80700083102, platībā 0,0386 ha pēc adreses Gaismas iela 27, Ķekava, Ķekavas 
novads, LV 2123.

2. Prasījumi, kas attiecas uz privatizējamo zemesgabalu, iesniedzami līdz 2009. gada 
30. novembrim.

3. Prasījumu paliecinoši dokumenti iesniedzami Ķekavas novada Domei Gaismas ielā 19, k.9, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV 2123.

4. Ar zemesgabala dokumentāciju ieinteresētās personas var iepazīties Ķekavas novada Domes 
telpās, 4. kabinetā. 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksas izmaiņas

Ķekavas novada pašvaldība informē Ķekavas novada iedzīvotājus, ka, lai apspriestu jautājumu 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām, kas saistītas ar 12.06.2009. 
izdarītiem grozījumiem Dabas resursu nodokļa likumā, 29. oktobrī Ķekavas novada pašvaldībā 
bija ieradušies SIA „Nelsens” pārstāvji. 

Dabas resursu nodokļa likuma 3. pielikumā turpmākajos gados tiek noteiktas jaunas, 
pakāpeniski augošas nodokļa likmes par atkritumu apglabāšanu:

Nodokļa likmes par atkritumu apglabāšanu no 2009. gada 1. jūlija

Nr. 
p.k.

Atkritumu 
veids

Mēr vie
nība

Nodokļa likme 
laikposmā no 

2009. gada 1. jūlija 
līdz 2009. gada 
31. decembrim

(Ls)

Nodokļa likme 
laikposmā no 

2010. gada 1. janvāra 
līdz 2010. gada 
31. decembrim

(Ls)

Nodokļa likme 
laikposmā no 

2011. gada 1. janvāra 
līdz 2011. gada 
31. decembrim

(Ls)

Nodokļa likme 
laikposmā no 

2012. gada 
1. janvāra

(Ls)

1.
Sadzīves 
atkritumi

tonna 1,25 3,00 5,00 7,00

Ņemot vērā 03.04.2009. starp Ķekavas pagasta pašvaldību un SIA „Nelsens” noslēgtā līguma 
Nr. 58/2009 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ķekavas pagasta administratīvajā teritorijā 
3.6. punktu, kurā teikts, ka gadījumā, ja atbilstoši likumdošanā noteiktai kārtībai tiek mainīti cieto 
sadzīves atkritumu izvešanas un/vai noglabāšanas tarifi, izmainās nodokļu likumdošana vai tiek 
pieņemti citi normatīvie dokumenti un akti, kuri ir obligāti izpildāmi Līdzējiem, Apsaimniekotājs 
veic Līgumā noteikto izmaksu pārrēķinu atbilstoši cieto sadzīves atkritumu tarifos, likumdošanā 
vai normatīvajos aktos minētajām izmaiņām, arī Ķekavas pagasta administratīvās teritorijas 
iedzīvotājus no 01.01.2010. sagaida atkritumu apsaimniekošanas maksas pieaugums 
no līdzšinējās maksas – 2,82 Ls par 1m³ līdz 3,31 Ls par 1m³ (summas bez PVN). Maksas 
palielinājumā iekļauta tikai izmaiņa attiecībā uz dabas resursu nodokli.

SIA „Nelsens” jaunais sadzīves atkritumu savākšanas un izvešanas tarifs apstiprināts ar Rīgas 
rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu regulatora 11.08.2009. protokolu Nr. 1.2.1/0912, līdz 
ar kuru regulators ir atzinis par pamatotu deponēšanas pieaugumu uz 1m³ 0,49 Ls apmērā.

Maksas kāpums sagaida arī citu Ķekavas novada teritoriālo vienību iedzīvotājus, kurus 
apsaimnieko citas atkritumu izvešanas firmas.

Par jaunās maksas apstiprināšanu tiks lemts Ķekavas novada domes 11.11.2009. Finanšu 
komitejas sēdē, kur pieņemtais atzinums tiks virzīts apstiprināšanai Ķekavas novada domes 
sēdē. 

SIA „Nelsens” rakstiski brīdinās visus savus klientus par cenu izmaiņām.
Par jautājumiem, kas saistīti ar SIA „Nelsens” pakalpojumu sniegšanas kvalitāti, konteineru 

veidu, tilpumu, izvešanas biežumu un to vēlamajām izmaiņām, SIA „Nelsens” lūdz iedzīvotājus 
rakstiski informēt, vēstules sūtot uz adresi Spilves ielā 8B, Rīgā, LV1055, elektroniski – mājas lapa 
www.nelsens.lv, epasts info@nelsens.lv, telefons – 67461592.

SIGITA VARIKA,
Vides un labiekārtošanas daļas vadītāja

SIA „Baložu komunālā saimniecība” informē:
1. Asenizācijas mašīnas pakalpojumi visa Ķekavas novada teritorijā. 
 Sīkāka informācija: mob. tālr. 29784499
2. Ar 2009. gada 1. novembri stājas spēkā jaunais notekūdeņu novadīšanas un attīrīšanas tarifs 

0,61 LVL/m3 + PVN. Tarifs apstiprināts Sabiedrisko pakalpojumu Regulatorā ar 2009. gada 
29. septembra sēdes protokolu Nr. 1.2.1/0914.

Paziņojums par Ķekavas pagasta detālplānojumu apstiprināšanu 
ar Ķekavas novada Domes saistošajiem noteikumiem 

2009. gada 27. oktobrī (prot. Nr. 11., 2.§ 2.1.)
Ķekavas novada Dome nolēma apstiprināt Ķekavas pagasta detālplānojumus ar Ķekavas 

novada Domes saistošajiem noteikumiem saskaņā ar Pielikumiem no Nr. 1 līdz Nr. 77.
Ar pilnu lēmuma tekstu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties Ķekavas novada 

pašvaldības mājas lapā www.kekavasnovads.lv un pašvaldības ēkā Gaismas ielā 19, k9, 
Ķekavā, Ķekavas novadā.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 27.10.2009. sēdes lēmumu 2.§ 2.10.p. (protokols 

Nr.11) „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Daugavieši”, 
(kadastra numurs 8070 008 0390), Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” Ķekavas novada 
dome nolēma apstiprināt detālplānojumu „Daugavieši” (kadastra numurs 8070 008 0390) 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā un izdot saistošos noteikumus Nr. SNTPD174/2009 „Par 
detālplānojuma apstiprināšanu nekustamam īpašumam „Daugavieši” (kadastra numurs 
8070 008 0390) Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos  pirmdienās plkst. 
9.0013.00 un ceturtdienās plkst. 14.0019.00 Ķekavas pagasta pašvaldībā, Gaismas ielā 19, 
k/9, 35.kab., Ķekavā, Ķekavas pag., Ķekavas novads, LV2123. Kontakttālr. 67935861.

Ķekavas novada dome nolēma:
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SNTPD32/2009 „Par detālplānojuma 

pārapstiprināšanu nekustamam īpašumam „Mazdamalti” (kadastra Nr.80700080906)”. 
(prot. Nr. 4., 3. § 3.6.p.);

2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SNTPD29/2009 „Par detālplānojuma 
pārapstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem „Kvatavas; Kvatavas1; Kvatavas2” 
(kadastra Nr. 80700050059; 80700050077; 80700050075)” (prot. Nr. 4., 3. § 3.3.p.);

3. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SNTPD30/2009 „Par detālplānojuma 
pārapstiprināšanu nekustamam īpašumam „Laimiņi 6.z.g.” (kadastra Nr. 8070007
0295)” (prot. Nr. 4., 3. § 3.4.p.);

4. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SNTPD31/2009 „Par detālplānojuma 
pārapstiprināšanu nekustamam īpašumam „Mākoņkalns” (kad.Nr.80700040012)” 
(prot. Nr. 4., 3. § 3.5.p.).
Ar pilnu lēmumu tekstu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties Ķekavas novada 

pašvaldības mājas lapā www.kekavasnovads.lv un pašvaldības ēkā Gaismas ielā 19, k9, 
Ķekavā, Ķekavas novadā.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 27.10.2009. sēdes lēmumu Nr. 2.§2.3. (protokols 

Nr.11) „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašumā „Doras”, kadastra 
numurs 8070 010 0056, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 1. zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8070 010 0056”, uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamam īpašumam 
„Doras”, kadastra numurs 8070 010 0056, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā pirmajai zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 010 0056.

Atbilstoši Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.2021.gadam, 
teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir jauktas ražošanas un darījumu teritorijas (JRD), 
turpmākās izpētes teritorijas (I) un Mežsaimniecības teritorijas (M).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs  Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas 
daļas teritorijas plānotāja Ilona Vaivode.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā 
iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos  pirmdienās plkst. 9.0013.00 un ceturtdienās 
plkst. 14.0019.00 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada Domei Gaismas ielā 19, 
k/9, Ķekavā, Ķekavas pag., Ķekavas novads LV2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935861.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 27.10.2009. sēdes lēmumu Nr. 2.§2.4. (protokols 

Nr.11) „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Klaipiņi”, kadastra 
numurs 8070 010 0059, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā un nekustamā īpašuma „Doras”, 
kadastra numurs 8070 010 0056, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 2. zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējums 8070 010 0057”, uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamam 
īpašumam „Klaipiņi” (kadastra apzīmējums 8070 010 0056), „Doras”, kadastra numurs 8070 
010 0056, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā otrajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8070 010 0057.

Atbilstoši Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.2021.gadam, 
teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir jauktas ražošanas un darījumu teritorijas (JRD), 
lauksaimniecības teritorijas (L) un Mežsaimniecības teritorijas (M).

 Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas 
daļas teritorijas plānotāja Ilona Vaivode.

 Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā 
iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos  pirmdienās plkst. 9.0013.00 un ceturtdienās 
plkst. 14.0019.00 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada Domei Gaismas ielā 19, 
k/9, Ķekavā, Ķekavas pag., Ķekavas novads LV2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935861.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 10.11.2009. sēdes lēmumu 2.§2.1.p. (protokols Nr. 12) 

„Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Gurnicas”, (kadastra numurs 
8070 008 0234), Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”,Ķekavas novada dome nolēma 
apstiprināt detālplānojumu „Gurnicas” (kadastra numurs 8070 008 0234) Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā un izdot saistošos noteikumus Nr. SNTPD175/2009 „Par detālplānojuma 
apstiprināšanu nekustamam īpašumam „Gurnicas” (kadastra numurs 8070 008 0234) 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.



VIDE

INFORMĀCIJA

PAZIŅOJUMS

4

EKAVAS NOVADS

2009. gada novembris Nr. 11 (122)

Ķekavas novada pašvaldības darbinieki no Būvvaldes, 
Telpiskās plānošanas, Attīstības, Vides un labiekārtošanas, 
Nekustamā īpašuma pārraudzības daļām, Kultūras 
aģentūras, Tūrisma informācijas centra un ar viena 
deputāta līdzdalību 16. oktobrī uzsāka Daugavas tauvas 
joslas apsekošanu, lai noskaidrotu pieejas iespējas 
Daugavai, krastmalas sakoptību, kā arī tauvas joslas 
izmantošanas iespējas pastaigām un atpūtai. Līdz gada 
beigām plānojam apsekot Daugavas krastu visā novada 
teritorijā, sākot no Rīgas pilsētas robežas līdz Ķeguma 
novada robežai (aptuveni 40 km). Šajā reizē apsekojām 
tauvas joslu posmā no Valdlaučiem līdz Katlakalnam.

Katrs pasākuma dalībnieks, raugoties no sava 
profesionālā viedokļa, pievērsa uzmanību atšķirīgām 
lietām. Bijām patīkami pārsteigti, ka minētajā posmā 
iešanu apgrūtināja tikai daži žogi, kurus zemes īpašnieki 
izbūvējuši līdz ūdenim. 

Redzējām vietas, kur iedzīvotāji tieši Daugavā ievada 
kanalizācijas notekūdeņus. Sakoptas teritorijas mijās 
ar aizaugušām krastmalām, kur ūdenī tiek izgāzti gan 
sadzīves atkritumi, gan no piemājas dārziem nevajadzīgais. 
Uzmanību piesaistīja iedzīvotāju iekārtotas publiskās 
atpūtas vietas, kā arī iebetonētas laipas Daugavā. Redzēto 
fiksējām fotoattēlos, iegūtā informācija tiks apkopota un 
izmantota gan nākamā teritorijas plānojuma un attīstības 
programmas izstrādē, gan turpmākajam rīcības plānam 
tauvas joslas sakopšanā. 

Vēlamies izteikt pateicību tiem iedzīvotājiem, 
kuri savas teritorijas regulāri kopj un tauvas joslā 
nav izbūvējuši žogus, atstājot iespēju kājāmgājējiem 
izbaudīt skaistos dabas skatus. Savukārt tos iedzīvotājus, 
kuri izmanto tauvas joslu atpūtai, aicinām cienīt zemes 
īpašnieku darbu.

IVETA ZĀLĪTE,
Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotāja 

Daugavas krasti – kādi tie ir?

2

3
4

7

1

6
.

5

16. oktobrī Latvijas Nacionālajā teātrī 13 Latvijas novadu vadītāji un 
pārstāvji saņēma BTA sertifikātus, kas apliecina, ka šo novadu bērnudārzi 
pieņem BTA īpašuma apdrošināšanas polises dāvinājumu. Pasākumā 
piedalījās un sertifikātus saņēma Ķekavas, Jūrmalas, Engures, Tukuma, 
Babītes, Garkalnes, Inčukalna, Sējas, Ādažu, Salaspils, Carnikavas, 
Stopiņu un Olaines novada domju priekšsēdētāji vai pārstāvji.

BTA īpašuma apdrošināšanas 
polises ar kopējo apdrošinājuma 
summu 350 miljoni latu tiek 
dāvinātas visām 580 Latvijas 
pašvaldību pirmsskolas izglītības 
iestādēm. Pašvaldības atzinīgi 
novērtēja dāvi nājumu, kas ir 
jūtams atbalsts šajā ekonomiski 
grūtajā laikā. Arī Ķekavas novada 
visas trīs pirmsskolas izglītības 
iestādes – „Avotiņš”, „Ieviņa” un 
„Zvaigznīte” tagad ir apdrošināti.

Katra bērnudārza kopējā 
apdro šinājuma summa ir indivi
duāla. Tā aprēķināta, ņemot 
vērā katra bērnudārza platību, 
proti, apdro šinājuma summa ir 
444 Ls kvadrāt metrā. Īpašuma 
apdrošināšanas polise, ko saņēma 
pirmsskolas izglītības iestādes, ir 
BTA standarta polise, kur iekļauti 
dažādi riski – ārējie, kas ietver, 
piemēram, vēja, vētras, sniega 
un citu dabas parādību radītās 
sekas, un iekšējie riski, piemēram, 
stāvvadu vai instalāciju bojājumu 
sekas – kā arī virkne citu risku.

 SABIEDRISKO 
ATTIECĪBU DAĻA 

Iespēja mācīties 
Personām, kas strādā nepilnu darba laiku (nevalstiskās organizācijās), 

kā arī pašnodarbinātām personām ir iespēja pieteikties bezmaksas 
kursos: interjera noformēšana, komercdarbības pamati, datoru 
lietošana – datorzinību pamati, floristikas pakalpojumi, ES biznesa 
un tiesības – ES biznesa un tiesību nodrošinājums latvijas komerc
uzņēmumos;ugunsdrošība un aizsardzība, saņemot ikmēneša stipendiju 
70 Ls apmērā.

Projekta ietvaros, lai veicinātu ilgtspējīgu darba vietu saglabāšanu, 
Nodarbinātības valsts aģentūra nodrošina profesionālās tālākizglītības 
vai profesionālās pilnveides programmu apguvi ar darba devēja 
profesionālo darbību saistītā jomā bezdarba riskam pakļautām 
nodarbinātām personām, kuras: ir saņēmušas darba devēja rakstisku 
apliecinājumu par darba laika saīsināšanu sakarā ar darba apjoma 
samazināšanos ekonomiskās krīzes vai globalizācijas faktoru ietekmes 
dēļ un apmācību nepieciešamību darbinieku prasmju paaugstināšanai 
ilgtspējīgas darba vietas saglabāšanai; strādā nepilnu darba laiku, kas 
nepārsniedz 39 stundas nedēļā; pašreizējā darba vietā nodarbinātas ilgāk 
par 6 mēnešiem; darba laiks samazināts vismaz 1 mēnesi pirms iesaistes 
pasākumā. Nodarbības notiks Rīgā. Tālrunis informācijai 28817179.

Apdrošināti – tātad droši!

1

2

3 4

5 6 7

Ūdenī iebūvēts nožogojums laivu garāžu 
kooperatīva “Daugava” teritorijā.

Skats uz Rīgu no Katlakalna meža.

Nožogota teritorija un gājēju taka nokļūšanai pie Daugavas pie D/S “Ziedonis”.

Iedzīvotāju iekārtota atpūtas vieta D/S “Ziedonis”. Betonēta laipa Daugavā pie Ģipšustūra. Tauvas joslas sakopšanas darbi.

Ķekavas novada pašvaldības iestāde Sociālais dienests sakarā ar 
Ziemassvētku pasākumu organizēšanu lūdz pieteikties 2009. gadā 

pensionējušos iedzīvotājus, kas savu dzīvesvietu deklarējuši 
Ķekavas novadā. 

Pieteikties pie novada sociālajiem darbiniekiem:
1) Daugmales pagastā, ”Salnas”, tālrunis 67957398;
2) Baložu pilsētā, Uzvaras prospekts 1a, tālrunis 67916469;
3) Ķekavas pagastā, Gaismas ielā 19 k8, tālrunis 67935804. 



BĀRIŅTIESA INFORMĒ AKTUĀLS JAUTĀJUMS

PATEICĪBA

DZĪVES VIDE

52009. gada novembris Nr. 11 (122)

EKAVAS NOVADS

Palīdzēsim bērniem un 
vecākiem

Nav noslēpums, ka cilvēki šobrīd dzīvo zināmas 
spriedzes apstākļos, cits vairāk, cits mazāk. Bērni ģimenēs 
to jūt un grib saviem vecākiem palīdzēt ar mīļu glāstu, 
labu vārdu, skaistu zīmējumu...

Vecāki ir norūpējušies un pārņemti ar darba 
problēmām vai darba meklējumiem, ģimenes likstām 
un strīdiem ģimenē naudas, sadzīvisku sīkumu vai citu 
iemeslu dēļ.

Bāriņtiesa arvien vairāk saņem informāciju par fizisku 
vai emocionālu vardarbību pret bērnu. Piemēram, bērns 
tiek sists uz ielas citu garāmgājēju acu priekšā, nolamāts 
uz ielas vai veikala rindā, uz viņu kliedz mājās. Mūsu vēlme 
ir palīdzēt bērnam un ģimenei, lai bērna vecāki viņu mīlētu 
un spētu pateikt labu vārdu arī grūtās dzīves situācijās. 

Mūsu lūgums sabiedrībai, kas redz šādu attieksmi pret 
bērnu, – ziņot par to bāriņtiesai, sociālajam dienestam vai 
policijai. Mēs iespēju robežās palīdzēsim bērna vecākiem, 
uzklausīsim viņu problēmas, ieteiksim iespējamos 
risinājumus, bet turpmākais rezultāts būs atkarīgs no 
pašiem bērna vecākiem.

Bāriņtiesas darbiniekiem ir prieks par katru bērnu 
ģimenē, kura vecāki ir spējuši rast kopīgu valodu, 
ieklausīties viens otrā un rast risinājumu samilzušajās 
problēmās, kas skar arī katra bērna dzīvi.

Nebūsim vienaldzīgi pret bērna pārdzīvojumiem! Mēs 
kopā varam bērnam daudz palīdzēt.

 

 Stāsts ar laimīgām beigām
Izpalīdzīgi Ķekavas un Daugmales cilvēki atrada 

mežā pazudušo meitenīti, kura kopā ar vecvecākiem 
bija devusies sēņot. Meitenītes dzīves stāsts bāriņtiesai 
bija zināms pirms šī negadījuma mežā. Mazās meitenītes 
tēvs ir miris, tādēļ mātei dzīvē jābūt divtik stiprai. Bērna 
māte pirms aizbraukšanas no valsts (darbā uz ārzemēm) 
nokārtoja bāriņtiesā nepieciešamos dokumentus, lai Latvijā 
būtu persona, kas pārstāv bērna intereses. Bāriņtiesā 
tika uzrakstīta pilnvara, kā arī iesniegti nepieciešamie 
dokumenti, lai bāriņtiesa pieņemtu lēmumu, ka bērnu uz 
laiku var nodot citas personas aprūpē. 

Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteikta kārtība, 
kādā vecāku bērnu uz laiku var nodot citas personas 
aprūpē. Likums paredz, ka pirms bērna nodošanas citas 
personas aprūpē bāriņtiesai jāsniedz atzinums, ka šāda 
nodošana atbilst bērna interesēm un persona spēs 
bērnu pienācīgi aprūpēt.

Mēs saprotam, ka vairāki vecāki brauc uz ārvalstīm 
nopelnīt iztiku ģimenei. Katram vecākam ir savs stāsts, 
kāpēc viņam tā jārīkojas. Mēs savā darbā uzklausām šos 
vecākus, izstāstām juridiskos aspektus un lūdzam iesniegt 
konkrētus dokumentus, lai bāriņtiesa varētu pieņemt 
attiecīgo lēmumu. Bāriņtiesas lūgums vecākiem – 
savlaicīgi atnākt uz bāriņtiesu, lai pirms braukšanas uz 
ārvalstīm nokārtotu nepieciešamos dokumentus.

 
Labāk strādāt komandā

Ķekavas novada bāriņtiesa 2009. gada oktobrī 
organizēja komandas darbu ar dažādu speciālistu un 
dažādu darbinieku piedalīšanos, kuru darbs ikdienā ir 
saistīts ar bērnu jautājumu risināšanu. Kopš strādājam 
novadā, šī mums bija pirmā tikšanās – sociālā dienesta 
vadītājai, sociālā dienesta darbiniekiem, Ķekavas novada 
pašvaldības policijas vadībai, Valsts policijas pārstāvim, 
Ķekavas vidusskolas sociālajam pedagogam, direktores 
vietniecei izglītības jomā, privātskolas „Gaismas tilts’97” 
direktorei, pirmsskolas izglītības iestāžu „Zvaigznīte” 
un „Ieviņa” vadītājām, bāriņtiesas priekšsēdētājai un 
vietniecei. 

Šāds komandas darbs tika organizēts arī 6. novembrī 
Baložos. 

Mūsu tikšanās mērķis ir veidot labu starpinstitucionālo 
sadarbību, risinot bērnu jautājumus. 

Ja kāds darbinieks saņem informāciju, ka bērnam 
vai viņa ģimenei nepieciešama palīdzība, tad darbs 
komandā rod risinājumu katrā konkrētajā situācijā. 
Dažkārt viens darbinieks to nevar paveikt, bet, iesakot 
un piesaistot citus speciālistus, darbs kļūs produktīvāks 
un efektīgāks.

 SARMA TRUMPEKOJA, 
 Ķekavas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

Pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” 
sniedz sociālās aprūpes pakalpojumus gan pieaugušo 
ilgstošas sociālās aprūpes centrā (pansionātā), gan klientiem 
dzīvesvietā – „Aprūpe mājās”. Sociālās aprūpes pakalpojumus 
var saņemt tās personas, kuru spējas pašiem sevi aprūpēt 
ir ierobežotas. Pakalpojumi tiek apmaksāti no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, ja pašvaldībā dzīvesvietu deklarējusī 
persona dzīvo atsevišķi, ir trūcīga, tai nav likumīga apgādnieka, 
nav noslēgts uzturlīgums un nav materiālo resursu, kurus 
realizējot, tā varētu nodrošināt sev aprūpi. Citos gadījumos, 
ņemot vērā maksātspēju, pilnu vai daļēju samaksu par sociālās 
aprūpes pakalpojumu veic persona pati vai tās apgādnieks. 

Par uzturēšanos pansionātā vientuļie, maznodrošinātie, 
trūcīgie ļaudis maksā 90% no savas valsts piešķirtās pensijas. 
Ķekavas novadā savu dzīvesvietu deklarējošām personām 
jāmaksā 220 lati mēnesī, bet cilvēki no citām pašvaldībām 
maksā 340 latus mēnesī. Pavasarī Aprūpes centra vajadzībām 
tika nodotas telpas ēkas otrajā stāvā. Šīs telpas bija 
nepieciešamas, lai varētu paplašināt ilgstošā sociālā aprūpes 
pakalpojuma pieejamību ikvienam, kam tas ir nepieciešams. 
Istabiņas ir skaisti izremontētas, mēbelētas un gaida savus 
iemītniekus.

Aprūpes centrā ikviens var izmazgāt veļu, nomazgāties 
dušā, vannā. Trūcīgajiem iedzīvotājiem šie pakalpojumi ir bez 
maksas.

Katru darba dienu no plkst. 12.00 līdz 14.00 siltas pusdienas 
var paēst Aprūpes centra ēdnīcā. Novada maznodrošinātie, 
trūcīgie iedzīvotāji var saņemt pārtikas pakas. Lai tiktu 
piešķirtas pusdienas vai pārtikas paka, vispirms jāgriežas 
novada Sociālajā dienestā.

Aģentūras paspārnē pensijas vecuma ļaudis pulcina 
Dienas centrs. Tā ir iespēja satikties, „būt cilvēkos”, atrast 
domubiedrus, vaļasprieku, uzzināt jaunumus, izpaust sevi 
dažāda veida radošā darbībā. Darbojas rokdarbu klubiņš, 
divreiz nedēļā notiek vingrošanas nodarbības (atbilstoši 
veselības stāvoklim un vecumam). Ir iespēja lasīt avīzes, 
žurnālus, grāmatas, tikties ar sociālo darbinieku un pārrunāt 
problēmas, kopīgi tās risināt.

Kā Aģentūras sociālo pakalpojumu sistēmas sastāvdaļa 
darbojas HIV/AIDS profilakses programma, kas nodrošina 
kaitējuma mazināšanas pakalpojumus augstam inficēšanas ar 
HIV riskam pakļautām iedzīvotāju grupām novada teritorijā. 
Šajā programma strādā divi darbinieki, ielu darbinieks un 
programmas koordinators. 

Septembra sākumā Ķekavas novada Domes priekšsēdētājs 
Valsts reģionālās attīstības aģentūrā parakstīja līgumu par 
Eiropas reģionālās attīstības fonda piešķirto finansējumu 
projektam „Alternatīvās aprūpes pakalpojumu pieejamības 
attīstība Ķekavas novadā”. Šī projekta ietvaros tiks izveidoti 
divi dienas centri. Viens būs dienas centrs veciem ļaudīm 
ar demenci, kurā darbdienās varēs uzturēties cilvēki, kas 
mājās atrodas vieni, kamēr piederīgie ir darbā, un nevar sevi 
aprūpēt. Otrs dienas centrs būs cilvēkiem ar fiziska rakstura 
traucējumiem, kurā varēs apgūt gan darba iemaņas, gan 
sevi izpaust mākslinieciskās aktivitātēs, gūt atbalstu savu 
problēmu risināšanā.

Projekta īstenošanas rezultātā ievērojami tiks paplašināti 
aprūpes mājās pakalpojumi, jo daļa piešķirtā finansējuma 
tiks novirzīta mājas aprūpes pakalpojuma uzlabošanai: 
ratiņkrēslu, pacēlāja (kuratorlifts) un citu palīgierīču iegādei, 
kas atvieglos ikdienas dzīvi cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem, viņu aprūpētājiem un tuviniekiem. Kopējās 
projekta izmaksas ir 35000 lati.

 INGŪNA ZIRNE,
 pašvaldības aģentūras 

„Ķekavas sociālās aprūpes centrs” direktore

Sociālās aprūpes centrs: jaunas iespējas

Aprūpes centra iemītnieku rīcībā ir labiekārtota virtuve. Mājīgs atpūtas stūrītis.

Kā top Ķekavas novada 
nākamā gada budžets? 

Atbild novada Domes priekšsēdētājs
R. Jurķis:
- Novada budžets tiek plānots, bet vēl netiek izstrādāts, 

jo nevaram sākt izstrādāt savējo, kamēr vēl nav pieņemts 
valsts budžets. Ir izdots rīkojums katrai pašvaldības 
iestādei līdz 17. novembrim izstrādāt savu variantu, un 
tādi jāveido pat trīs: vēlamais, vidējais un izdzīvošanas 
variants. Protams, ka pašreizējā ekonomiskajā situācijā 
jābūt piesardzīgiem ar pārlieku optimistiskām prognozēm 
un jārēķinās galvenokārt ar trešo. Lai arī valdība paredz, 
ka nākamā gada valsts budžetam no iepriekšējā skaitļos 
nevajadzētu īpaši atšķirties, manuprāt, naudas tomēr 
būs par 10-15 % mazāk. Jāatzīmē, ka arī Ķekavas novada 
Domes pašreizējais budžets ir mazāks nekā tas, ko 
pieņēma šī gada sākumā; mēs esam samazinājuši to par 
720 tūkstošiem latu, un vēl būs jāsamazina vismaz par 
350 tūkstošiem latu.

Uzziņai: 
Novada 2009. gada ieņēmumi – 12 miljoni Ls. Novada 

budžetā 2010. gadā varētu būt 10 miljoni Ls, no kuriem 
1.7 miljoni jāiemaksā Pašvaldību finanšu izlīdināšanas 
fondā (PFIF).

Par izglītības norēķiniem maksājumi sasniedz aptu ve-
ni 450 tūkstošus Ls. Kredīta atmaksai – 460 tūkstoši Ls. 
Ir jāpabeidz Baložu vidusskolas piebūves un sporta 
kompleksa būvniecība un bērnudārza būvniecība 
Daugmalē. Novada teritorijas uzturēšani un sakopša-
nai jāparedz 250 tūkstoši Ls. Jaunā bērnudārza 
Katlakalnā uzturēšanas izmaksas no septembra mēneša 
sastāda 160 tūkstošus Ls. Ieguldīto līdzekļu atmaksa – 
150 tūkstoši Ls. 

Ķekavas novada pašvaldības policija izsaka pateicību 
Annai Āboliņai par aktīvu līdzdalību un ieguldījumu bērnu 
un pusaudžu kluba «Vairogs» darbībā.

LEONS MARKELOVS, 
Ķekavas novada pašvaldības policijas priekšnieks



NOTIKUMS

6 2009. gada novembris Nr. 11 (122)

EKAVAS NOVADS

Garlībs Merķelis un „Latvieši”

Ķekaviņa, jautrā upe,
Tavos krastos ievas zied.
Cauri ziediem koši baltiem
Lakstīgalu koris dzied.

Cauri pavasara naktīm
Tur, kur koki klusi šalc,
Aiziesim pa dažām takām,
Kur mūs senās dienas sauc.

Pakāpsimies Klaņģu kalnā,
Kur no tāliem gadu simtiem
Cauri klusām priežu šalkām
Atnāk tāla senču balss.

Ejam mēs no Spieķu kalna
Garām “Frančiem”, “Butleriem”.
Redzam, asins peļķēm cauri
Sen jau zaļa zāle aug.

Mirkli stājies, kāpēc steidzies?
Paskaties, cik kapu daudz!
Klausies, kā caur klusām eglēm 
Strēlniekiem vēl dziedāt ļauts.

Dziesmu dzied viņš tēvu zemei
Karu liesmās rūdītai.
Dzied viņš katrai zemes pēdai
Cīņu dienās iemītai.

Re, kur “sausā” Daugaviņa
Ķekaviešiem pieglaužas.
Stāsta senu, senu stāstu,
Zvejnieki lai ieklausās.

Dieva nama staltais tornis
Slejas augstu debesīs,
Nesdams cauri zvanu skaņām
Zemei Dieva svētību.

Līdz ar spožu saules lēktu
Odu kalnā stāsimies –
Dosim godu senai teikai,-
Odu kalna cēlājiem.

Odu kalna nogāzītē
Lielā ceļa maliņā
Pelēks laukakmens tur vaida
Tautas sāpes, ciešanas.
Ķekaviņas slaidā lokā
Ieskauts “bargais tiesas” nams.
Nu jau otrā gadu simtā
Tur skan skolas bērnu balss.

Nu pie veciem mūriem stāsim
Dzirdēt tālas atbalsis,-
Ūdens griezti dzirnakmeņi
Graudus smalkos miltos maļ.

Un kā senā teiksmā skaties –
Apkārt dzirnavezers balts.
Ūdens vidū galvu paceļ
Dzirnavsalas paugurs zaļš.

Tur kā mīļa kapu dziesma
Tauru skaņas viļņo šurp,
Saucot daudzus ļaužu pārus
Zaļumballē prieku just.

Nu ir skūpsti, tad ir mīla –
Diemžēl greizsirdība, naids.
Tur ir jaunām dzīvēm sākums, 
Dažkārt visai dzīvei gals.

Tomēr dzīves ritmu skaitīs
Ķekaviņas ūdeņi,
Skaitīs gadus, skaitīs mūžus,
Nerimtīgi, mūžīgi.

Ķekaviņa, Tavos krastos
Dzīvos ļaudis darbīgi.
Bērni augs un dārzi ziedēs – 
Visus vienos Ķekava.

Ķekaviņa, jautrā upe,
Tavos krastos ievas zied.
Cauri ziediem koši baltiem
Lakstīgalu koris dzied.

Ir noslēdzies gadskārtējais skolēnu 
literāro darbu konkurss „Latvieši”. Šogad tajā 
piedalījās skolēni no 11 Latvijas skolām ar 30 
darbiem. Skolēniem bija iespēja izvēlēties 

vienu no trīs tēmām – Dzimtas lepnums, Mans 
novads Latvijas hronikā un G. Merķeļa citāts 
„Valsts ir brīva ļaužu savienība visu un ikkatra 
atsevišķa cilvēka kopīgai laimei.” Darbi tika 

vērtēti katrā tēmā. Galveno Godalgu ieguva 
Laura Laučiška (Neretas vsk.) un Anastasija 
Jegorova (Zemgales vsk.). Godalgu ieguva 
Jānis Blūms (Valsts Priekuļu lauksaimniecības 
tehnikums), Undija Ancēna (Talsu 2. vsk.) un 
Daira Silava (Neretas vsk.). Atzinību saņēma 
Marija Odiņeca (Ķekavas vsk.), Ilze Zeļģe 
(Talsu 2. vsk.) un Liene Vasariņa (Neretas vsk.). 
Noslēguma pasākums notika 2. novembrī. 
Tradicionāli tika nolikti ziedi G. Merķeļa 
atdusas vietā Katlakalna kapos (attēlā), 
apmeklēta Katlakalna luterāņu baznīca un 
bij. Depkina muiža. Tomēr ikreiz skolēniem ir 
iespēja iepazīt kaut ko vēl, un šoreiz tā bija 
neliela autobusa ekskursija pa Pārdaugavu 
saistībā ar latviešu dzejniekiem un kultūras 
darbiniekiem, kuru vadīja Rakstniecības 
un mūzikas muzeja speciālisti un arī žūrijas 
locekļi Andrejs Grāpis un Edgars Mucenieks. 
Noslēgumā skolēni un skolotāji iepazinās 
ar Ķekavas novadpētniecības muzeju un 
speciālu ekspresizstādi „G. Merķelim – 240”, 
kura būs skatāma līdz gada beigām.

INĀRA RUMBINA

Meklējot jaunas darbības formas un idejas, kā iesaistīt jauniešus 
lietderīgi izmantot savu brīvo laiku, izklaidēties un vienlaikus gūt 
pozitīvas emocijas, Katlakalna Tautas namā 23. oktobrī notika pirmā 
Diskotēka ar un ap teātra improvizāciju. 

Pasākumā pulcējās jaunieši un studenti, kas teātra improvizāciju 
uztver kā atpūtas un izglītības iespēju. Pirmajā reizē Katlakalna 
TN improstudijas „Aija” dalībnieki aicināja savus domubiedrus no 
Siguldas, Ropažiem un Iecavas uz kopīgu improšovu veidošanu, 
atraktīvām dejām un radošām izpausmēm. Atraktivitāte un azarts bija 
tik lieli, ka iesaistījās jaunieši, kas teātra improvizācijas šovus redzēja 
pirmo reizi. Prieks par viņu uzdrīkstēšanos būt tādiem, kādi viņi ir, 
aktīvi līdzdarboties un nekautrēties būt pirmajiem, kas atbalsta mūsu 
ideju par atraktīviem atpūtas vakariem.

Mēs lūdzām jauniešus izteikt savas domas par pasākumu, lai 
nākamais izdotos vēl labāks un interesantāks tieši pašiem jauniešiem.

„Jau ierodoties Katlakalna tautas namā, atmosfēra bija lieliska, visi 
tika uzņemti kā mājās. Pasākuma vadītāji Toms un Jānis bija ļoti jautri 
un atraktīvi. Ļoti aizrāva šis teātra sporta apvienojums ar diskotēku. 
Manuprāt, ideja par šādu izklaides un izglītības formu ir lieliska. 

Noteikti gribētu piedalīties vēl kādā šāda veida pasākumā, ja būtu 
tāda iespēja. Paldies un ceru, ka būs iespēja vēl kādreiz piedalīties 
līdzīgā pasākumā!” (Matīss, Sigulda)

„Šāda veida pasākumi ir aizraujoši un diezgan pamācoši. Patika, 
ka visi, kas vēlējās varēja piedalīties, izmēģināt savus spēkus un 
varbūt atrast to, ar ko vēlētos nodarboties. Patika arī pasākuma 
brīvais stils, kur brīva improvizācija mijas ar dīdžeja sniegto mūziku. 
Šī pasākuma veidotāji tiešām bija pacentušies, un es noteikti vēlētos 
braukt vēlreiz. Īpaši iepriecināja, ka nebija tiesnešu un vietu, jo tad 
nav sajūtas, ka esi kaut ko izdarījis nepareizi, man tā bija lieliska 
pieredze.” (Mārtiņš, Sigulda)

„Improvizācijas vakars bija labi pārdomāts un tika izmantots jauns 
veids improvizatoru piesaistei. Jaunieši darbojās brīvā atmosfērā 
pēc iepriekš apgūtajām improspēļu tehnikām .Jaunums bija tas, ka 
nebija piespiestas sacensību atmosfēras un tiesnešu vērtējuma, bet 
vērtēja skatītāji, un šī brīvā gaisotne ļāva daudz radošāk izpausties. 
Interesanta bija arī studējošās jaunatnes piedalīšanās, jo no viņiem 
pieredzi apguva vidusskolēni. Pasākums bija izdevies arī tajā jomā, ka 
improvizācija mijās ar dejām impro starplaikos. Vēlētos, lai šādā veidā 
jaunatnei būtu iespēja biežāk tikties un radoši izpausties.” (Ropažu 
KIC teātra sporta jauniešu un pedagoga vārdā, Spodra Kalniņa )

„Vienreizēji bija spēlētāji no vecās „Zelta gadi” komandas no 
Katlakalna – viņi improvizē ar tādu prieku! Pasākums ļoti patika, jo 
pat apmeklētāji piedalījās gan tehnikās, gan brīvajās improvizācijās. 
Aiciniet vēl, mēs noteikti brauksim.” (Iecavas vidusskolas TS vārdā – 
Mārcis)

Pēc jauniešu atsauksmēm secinājums viens, ka šādas 
netradicionālas formas vakari varētu turpināties visa gada garumā. 

TĀTAD – 27. novembrī plkst. 20.00
DISKOTĒKA AR UN AP TEĀTRA IMPROVIZĀCIJU!

Uz pasākumu jau pieteikušās improvizatoru grupas no Dundagas, 
Siguldas, Ādažiem, Rīgas un, protams, paši mājinieki – Katlakalns. 
Pārsteigumu pasākuma dalībniekiem gatavo teātra deju studija 
„Savanna”. Gaidām Jūsu atsaucību, Ķekavas novada jaunieši! Šī ir 
iespēja izpausties.

Improstudija „Aija” un trenere AIJA 

Eksperiments ir izdevies! Turpinājums sekos...

Spoku naktī – 31. oktobrī – tirdz niecības centrs „Liiba” 
sadarbībā ar Ķekavas tūrisma informācijas centru, jauniešu 
improvizācijas teātra studiju „Aija” un Ķekavas jauniešu 
padomi organizēja lāpu gājienu, kur gan jauni, gan veci tika 
aicināti tērpties maskās un izbaudīt īstu spokošanās prieku! 

„Lāpu gājiens bija lieliska iespēja paraudzīties uz Ķekavas 
apkārtni no cita skatu punkta – šoreiz tiešā nozīmē,” uzsver Egils 
Kokāns, tirdzniecības centra „Liiba” direktors. „Gājiena maršruts bija 
aizraujošs un intriģējošs, tā laikā atraktīvais pasākuma vadītājs Uģis 
Točs uzmundrināja brīžam pārsalušos gājiena dalībniekus ar skaļiem 
saukļiem, kā arī tika rīkotas dažādas spēles un atrakcijas. Šis noteikti 
bija piedzīvojums visai ģimenei.”

Visu svēto dienas pirmsākumi meklējami pie senajiem Ķeltiem, 
kas īpaši atzīmējuši vasaras beigas. Senatnē ļaudis ticēja, ka rudenī 
robeža starp mirušo un dzīvo pasauli kļūst pavisam trausla, atļaujot 
dvēselēm izkļūt tai cauri. Cilvēki ģērba dažādus kostīmus, lai 
atbaidītu šīs dvēseles. Latviešiem oktobris ir veļu mēnesis un arī 
saistās ar īpašām tradīcijām un rituāliem. 

Lāpu gājiens, lai arī organizēts pirmo reizi Ķekavā, izpelnījās 
neviltotu publikas interesi un atsaucību – uz to ieradās ap 150 
dalībnieku. 

INGA ZĪLE, TC „Liiba” mārketinga menedžere
ILZE APERĀNE, Ķekavas novada pašvaldības kultūras aģentūras 

kultūras tūrisma organizatore

Spoku gājiens Ķekavā

Konkurss 
„Esi dzejnieks 2009” 

Jānis Caune
Pa Ķekavas takām



Skrejošus gadus kā jūrmalas smiltis 
Plaukstā noturēt nevar neviens. 
Tikai mūžīgo jaunības degsmi 
Vienmēr sirds visur var paņemt sev līdz.

Sirsnīgi sveicam 80 gadu jubilejā
ALEKSANDRĪNU BROKĀNI,

NADEŽDU DMITRIJEVU,
TAISU ĻEBEDEVU,

JEVGĒNIJU MĀLIŅU,
VALENTĪNU TROPU,

MAIJU ZELMENI,
JEĻENU BUTKEVIČU,

85 gadu jubilejā
MATRJONU IVANOVU,

90 gadu jubilejā
ANITU OZERI,

HERMĪNI BRIGMANI!
Ķekavas novada Dome

SPORTS

72009. gada novembris Nr. 11 (122)

EKAVAS NOVADS

Basketbols
Ķekavnieki jau tuvāk medaļām Pierīgas novada 

meistarsacīkstēs basketbolā.
Izšķirošās spēles par labāko vietu sešiniekā jau 

sākušās. Demonstrējot veiksmīgu spēli aizsardzībā 
un realizējot lielu procentu tālmetienu, ķekavnieki 
pirmajā finālkārtā izcīnīja divas uzvaras, Stopiņu novada 
komandu uzvarot ar rezultātu 10592, Siguldas komandu 
sagraujot ar rezultātu 123 –77.

Florbols
FK “Ķekavas/Bulldogi” kausa izcīņā 8 komandu 

konkurencē labākie. ”Ķekavas bulldogu” pirmā 
komanda finālā, pateicoties Klāva Jansona metienam, 
uzvarēja Lielvārdes 1. komandu. Fināla spēle bija ļoti 
spraiga. Rezultāts 1:0. Ķekavas komandā spēlēja vārtsargs 
Roberts Blumbergs, aizsargi: Renāts Degins, Endijs 
Kleistrovs,Kārlis Degins un uzbrucēji: Klāvs Jansons, 
Matīss Baško, Kārlis Ulpe, Artis Līcis, Verners Ozoliņš 
un Armands Langišs. Pēc izcīnītajām vietām komandas 
ierindojās šādā kārtībā: 1. vieta – Ķekavas bulldogi-1, 
2. vieta – Lielvārde-1, 3. vieta – Ķekava meitenes 
(1999.g.-1997.g). 

Regbijs
‘’Miesnieki’’ devīto reizi izcīna Latvijas kausu.
STATS/Ķekava Upesciemā ar 197 Latvijas kausa finālā uzvarēja 

2009. gada Latvijas čempionus, SK ‘’Ovāls’’ komandu ‘’Ādažu 
Čipsi’’, kas nozīmē, ka regbija klubam ‘’Miesnieki’’ šis kopumā ir 
devītais šāds tituls, turklāt jau ceturto gadu pēc kārtas. 

Enduro
Ķekavas novada Tilderu mototrasē lieliski aizvadīts 

Latvijas un Baltijas čempionāts endurokrosā. 18. oktobra rītā 
uz starta solo motociklu klasēs stājās 101 sportists. Sacensības 
organizēja Ķekavu pārstāvošais motoklubs „Valdlauči” sadarbībā 
ar Rīgas motoklubu „Motosports Racing Team.”

Motoklubu „Valdlauči” sacensībās pārstāvēja astoņi sportisti, 
kuru vidū startēja arī kluba vadītājs un sacensību organizators 
Zigurds Millers. Labāko rezultātu uzrādīja Hobiju klases braucējs 
Toms Avens, kurš izcīnīja pārliecinošu uzvaru. E1 klasē veiksmīgi 
startēja ķekavnieks Kristaps Bajārs, un pēc divu stundu ilgas cīņas 
sarežģītajā trasē finišēja augstajā 4. vietā. E2 klasē 3. vietu izcīnīja 
2009. gada Eiropas čempionāta enduro dalībnieks, kluba biedrs, 
Kristians Evarsons. Kvadru Open klasē šoreiz startēja divi kluba 
pārstāvji – Krists Daugaviņš, kurš ierindojās 9. vietā, un Gatis Brečs 
izcīnīja 11. vietu. Senioru klasē 6. vieta jau pieminētajam kluba 

Sporta dejas palīdz izpaust visplašāko cilvēka 
iekšējo pārdzīvojumu diapazonu. Dejotāji ar ārkārtīgi 
augstu strukturētu kustību palīdzību izsaka savas 
jūtas un domas. Savukārt, kad deja tiek dejota, 
sajūtas, jūtas un tēli izpaužas spontānā kustībā un 
improvizācijā. 

Ķekavā sabiedriskās dzīves pilnveidošanai kopš 
septembra pirmās un otrās klases skolniekiem tiek 
piedāvāta iespēja apgūt sporta dejas, un no oktobra 
šī iespēja ir arī pieaugušajiem.

Pirms daudziem gadiem Ķekavā bija iespēja 
apgūt sporta dejas, bet tagad jau ilgāku laiku šī 
iespēja līdz bija liegta. Tāpēc es, Kristaps Cīrulis, 
kas savu sporta dejas karjeru aizsācis tieši Ķekavā 
un guvis labus rezultātus Latvijā (divkārtējs Latvijas 
čempions ST dejās) un arī pasaulē, vēlos jums 
piedāvāt šo iespēju dejot un gūt labus rezultātus. 
Esmu arī piedalījies šovā „Dejo ar zvaigzni 2”, kur 
arī ieguvu lielu pieredzi darbā. Man ir liela pieredze, 
strādājot ar pavisam maziem dejotājiem. Es darbojos 
ar skolēniem jau vairākus gadus, un arī mani audzēkņi 
Latvijā un pasaulē ir sasnieguši labus rezultātus. 
Manas profesionālās dejas gaitas ir beigušās, bet 
man deja vēl aizvien ir dzīve, tāpēc savas prasmes 
gribu nodot tiem, kas ir gatavi tās saņemt. Cerot uz 
kopīgu darbu un labiem rezultātiem –

deju treneris KRISTAPS CĪRULIS
(mob. tālr. 29459336)

Sports un dvēseles piepildījums

Skolas brīvlaikā deju kolektīvs “Daina” līdz ar daudziem citiem novada 
bērniem piedalījās uzņēmēju Igora Malinauska, Lindas Danilevičas un Jāņa 
Iņņa dāvinātajā ekskursijā uz Rīgas Aviācijas muzeju. Paldies ekskursijas 
sponsoriem un personīgi I. Malinauskam, kurš arī pats pavadīja abas 
ekskursiju grupas (pieteikušies ekskursijai bija 160 bērnu), par doto iespēju 
bērniem bez samaksas pabūt aviācijas pasaulē, skatot daudzos helihopterus 
un lidmašīnas. Tāda iespēja vairumam bērnu bija pirmoreiz mūžā un izraisīja 
milzīgu sajūsmu.

Nekas nevar būt svarīgāks kā vecāku mīlestība un sabiedrības rūpes par 
mūsu mazajiem Ķekavas novada pilntiesīgiem pilsoņiem – mūsu bērniem.

Man ekskursijās vienmēr primārais ir bērnu drošība, tāpēc paldies gribu 
teikt Ķekavas pašvaldības policijas darbiniekiem un personīgi L. Markelovam 
un A. Eihmanim, kuri jau pirms ekskursijas uzņēmās atbildību par bērnu 
drošību. Man personīgi līdz ar to bija iespēja pašai piedalīties ekskursijā, ik pa 
brīdim nepārskaitot savus mazos dejotājus. Paldies!

Deju kolektīva bērnu un vecāku vārdā 
deju kolektīva vadītāja DAINA MARIJA ZOZUĻA

Paldies par ekskursiju!

Ķekavas novada dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

JEVGENIJA KRJUKOVA (dz. 1939. g.),
OKTĀVIJA KAĻIŅINA (dz. 1938. g.),
GUNĀRA APIŅA (dz. 1941. g.),
KONSTANTĪNA GRIGORJEVA (dz. 1933. g.),
LEONĪDA PASEKO (dz. 1954. g.),
MALVĪNES GAILUMAS (dz. 1927. g.),
ANTOŅINAS JUŠKĀNES (dz. 1920. g.),
INTAS KRŪMIŅAS (dz. 1946. g.),
DAIGAS KRŪMIŅAS (dz. 1976. g.),
SILVIJAS GRĀVIŅAS (dz. 1935. g.),
VALENTĪNAS DUBOVICKAS (dz. 1928. g.),
JANĪNAS BARATINSKAS (dz. 1940. g.),
VENERANDAS ŠKAPARES (dz. 1930. g.)

aiziešana mūžībā. 
Ķekavas novada Dome izsaka 

visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem.

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo, 
Un siltums, ko izstaro sirds, 
Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz.

LĪDZJŪTĪBAS

PATEICĪBA

Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr būs.

Skumju brīdī esam kopā ar
Daigas Krūmiņas

tuviniekiem.
Ķekavas vidusskolas klases biedri 

Visdziļākā līdzjūtība 
Ķekavas muzeja direktorei 

Inārai Rumbinai,
māmiņu kapu kalniņā guldot.

Doles tautas nama kolektīvs 

Mana mīļa māmulīte
Ilgu miegu aizmigusi,
Lai nāk Dieva eņģelīši
Sargāt viņas dvēselīti. 

 (Latv. tautasdziesma)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 6.a klases 
skolniekam Emīlam Krūmiņam un viņa 
tuviniekiem, māmiņu mūžībā aizvadot.

6.a klases kolektīvs, 
klases audzinātāja un vecāki

Brīnišķa ir  saules vara, 
Liels, kam saule sirdī  spīd ! 
Kas ar sauli darbu dara, 
Daudz spēj dzīvē padarīt . 

Mīļi sveicam Baložu pilsētas kultūras 
nama direktori Ilzi Reinholci 

dzimšanas dienā! 
Kultūras nama kolektīvs

Daigas Krūmiņas piederīgie
izsaka sirsnīgu pateicību 

visiem visiem par atbalstu grūtajā 
dzīves brīdī.

APSVEIKUMI
Varavīksnes košās krāsās 
Šodien katrā sirdī mīt, 
Jo pie mums Tu atnākusi 
Esi, mazā dvēselīt!

Ķekavas novada dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētos 

jaundzimušos mazuļus
KATRĪNU REINI,
LINARDU LŪSI,
IĻJU NOVIKOVU,
EDUARDU ERKMANI,
EDVARDU PRIKULI,
DANIELU MAREKU ALTROKU,
MONTU GRĪNBERGU,
EDMUNDU BANI,
AMĒLIJU ALKSNI,
JUSTĪNI BAŠKO,
MARTU REINI,
MARKUSU EISĀNU,
ARTŪRU LAPU,
VALERIJU GĻEBOVU,
DĀRTU RUBENI,
KRISTIĀNU JEĻISEJEVU,
PAULU AUGUSTU ĀBELI,
LUĪZI MITENBERGU

un viņu vecākus sirsnīgi sveic 
Ķekavas novada Dome

Sporta dzīves hronika
vadītājam Zigurdam Milleram. Jaunākajā 85cc klasē 2. vietu 
ieņēma jaunais sportists Ainis Plešņa. C klasē „Valdlauču” vārdu 
pārstāvēja Toms Strumpmanis, un nopietnā konkurencē Toms 
stundas garumā spēja noturēt jau startā izcīnīto 3. vietu. Kvadri 
jauniešu klasē godpilno 2. vietu izcīnīja Kristaps Veinbergs.

Paralēli Latvijas un Baltijas čempionātam endurokrosā notika 
arī „Tilderu” kausa izcīņa un „Zelta Mopēds”, kurā piedalījās 49 
sportisti ar dažādiem standarta, uzlabotiem mopēdiem un 
motocikliem. Sporta klasē, par lielu pārsteigumu skatītājiem, 
startēja un pārliecinoši uzvarēja Pasaules čempionāta 
motokrosā braucējs Matīss Karro, kurš Latvijā ieradies uz laiku 
līdz jaunās sezonas sākumam. Standarta klasē divu braucienu 
summā pirmais īpaši kolorītais Matīsa tēvs Ainārs Karro, bet 2 
ātrumu klasē Arvo Matheuss.

Sacensību organizatori vēlas teikt lielu paldies Ķekavas 
novada domei, īpaši Domes priekšsēdētājam Robertam Jurķa 
kungam par iespēju rīkot sacensības Ķekavā un cer, ka arī 
turpmāk Tilderu trasē sportisti regulāri cīnīsies par uzvarām. 
Sacensību atklāšanas ceremonijā Jurķa kungs minēja iespēju, 
ka nākotnē Ķekavā varētu organizēt ne tikai Latvijas, Baltijas 
čempionātus, bet pat Eiropas vai Pasaules čempionātus. 
Cerēsim, ka tas piepildīsies jau pavisam drīz.

Informāciju sagatavoja AGNESE EVARSONE

Sensacionāls piedāvājums Ķekavas uzņēmējiem!
Abonējiet savu rajona avīzi „Rīgas Apriņķa Avīze” 2010. gadam laikraksta 

redakcijā līdz 30. novembrim, un mēs Jums atdosim naudu!
Abonementa cena 2010. gadam (kopā ar piegādi pastkastē) – Ls 34,00.
Abonējot redakcijā*, Jūs par šo summu varat izvietot reklāmu jebkurā 

„Rīgas Apriņķa Avīzes” numurā līdz 2010. gada 31. decembrim BEZ MAKSAS!

*Tālrunis/fakss – 67227080, 29198081, epasts: birojs@aprinkis.lv 
Abonementa cena 2010. gadam privātpersonām – Ls 25,00 (pensionāriem un 1., 2. grupas invalīdiem – Ls 18,00).



8 2009. gada novembris Nr. 11 (122)

EKAVAS NOVADS
KULTŪRA

Atveriet, atveriet sirdis,
Atveriet gaismai gan!

 (N. Kalna)
Ir sācies ceļš uz Ziemassvētkiem 
Tas ir laiks sarunai ar sevi, laiks labām domām un labiem 

darbiem.
Tas ir sapņu un cerību laiks, kad ikkatrā mājā un ģimenē gaida 

lielo Ziemassvētku brīnumu un tic tā piepildījumam.
Palīdzēsim Brīnumam notikt! Iedegsim katrs mazu dzirkstīti 

tajā lielajā gaismā, kura ienāks ik namā un ik sirdī, sasildīs 
nosalušos, uzmundrinās noskumušos un stiprinās nogurušos!

No 7. līdz 24. decembrim novada Dome izsludina 
Labdarības dienas, un aicina novada iedzīvotājus pievienot 
savu artavu Labo darbu krātuvē. 

Labie darbi ir mūsu labās gribas un sirdsapziņas izpausme, 
tāpēc nenovērtējama ir katra palīdzība – gan materiāla, gan 
morāla, kā cilvēkiem, dzīvniekiem, tā arī apkārtējai videi. Arī 
smaids nereti ir Labo darbu krātuves vērts, jo īstā brīdī sniedzot 
labvēlīgu, saprotošu attieksmi, ir iespēja pat glābt dzīvību. 

Novada dome Ziemassvētku laikā iedzīvotājiem rīkos un 
piedalīsies dažādos labdarības akcijās, svētku pasākumos.

Vēlamies atjaunot jauko tradīciju „Ķekavas novada lepnums”, 
kurai visa gada garumā aicināsim pieteikt novadniekus, kas gan 
nesavtīgi nākuši palīgā grūtībās nonākušajiem, gan ikdienā ar 
atvērtu sirdi palīdz līdzcilvēkiem.

Lai iedvesmotu un mudinātu uz labiem darbiem arī citus, lai 
parādītu, ka izdarīt labu darbu nav nedz grūti, nedz sarežģīti, 
novada Domes Sabiedrisko attiecību daļa aicina Jūs pastāstīt par 
saviem vai citu labajiem darbiem, rakstot un sūtot arī fotogrāfijas 
mums uz epastu ginta.logina@kekava.lv. 

Ziemassvētku akcija: 
dāvāsim prieku!

Aicinām Ķekavas novada bērnus un jauniešus piedalīties gada 
visgaišāko svētku – Ziemassvētku zīmējumu akcijā „Sirds siltuma 
un Ziemassvētku noskaņas radīšanai”.

Lūdzam visus, kuriem patīk zīmēt un kuri sirdī jūtas mākslinieki, 
līdz 14. decembrim iesniegt Ziemassvētku apsveikumus ar 
novēlējumu Ķekavas novada pašvaldības Sociālajā dienestā, 
Ķekavā – Gaismas ielā 19,k8; Baložos – Uzvaras prospektā 1a, 
Baložu pilsētā; Daugmalē – „Salnās”.

Akcijas mērķis ir iepriecināt Ķekavas novadā dzīvojošos 
pensionārus, bērnus ar invaliditāti, bāreņus u.c.

Akcijas beigās visi zīmējumi būs apskatāmi izstādē Sociāla 
dienesta vestibilā.

Sociālā dienesta vadītāja ŅINA TIMERMANE 

DOLES - ĶEKAVAS EV. LUT.
DRAUDZES MUZIKĀLIE

 PASĀKUMI ADVENTA LAIKĀ 

1. adventa dievkalpojumā 
29. novembrī plkst. 10.00 

dziedās Ķekavas mūzikas skolas 
audzēkņi.

2. adventa dievkalpojumā 
6. decembrī plkst. 10.00

 skanēs Rīgas Mateja baptistu 
draudzes kamerkora “Matejs” balsis.

3. adventa dievkalpojumā 
13. decembrī plkst. 10.00 

muzikāli kuplinās Slokas ev. lut. 
draudzes zvanu ansamblis 

“Slokas zvani”.
4. adventa dievkalpojumā 
20. decembrī plkst. 10.00

mūs priecēs Ķekavas bērnu vokālais 
ansamblis “Cīrulītis”. 

Doles - Ķekavas ev. lut. draudzes 
padome.

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KULTŪRAS AĢENTŪRA PIEDĀVĀ

BALOŽI
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

20. nov. plkst. 19:30 Elīnas Starķes solo koncerts ‘’Laimes bērns” 
(biļete 1,50 Ls)
22. nov. plkst. 18:00 „Tā precas vecpuiši” pēc Čehova motīviem, 
Austrumrobežas teātra viesizrāde (biļete 4 Ls)
29. nov. plkst. 16:00 pirmās Adventes koncerts, Ķekavas KN jauniešu 
ansambļa koncerts. (ieeja bezmaksas)
6. dec. plkst. 12:00 – „Klaviermūzikas koncerts, veltīts otrai 
Adventei”, piedalās D. Zandberga un audzēkņi (ieeja bezmaksas)

BALOŽU PILSĒTAS BIBLOTĒKĀ
2. dec. plkst. 18:00 pasākums „Dvēseles pasaule trauslā” – tikšanās 
ar dzejnieci Andu Līci un izdevēju Anitu Mellupi (ieeja bez maksas)
14. dec. Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa – lasījums.

DAUGMALE 
20. nov. plkst. 20:00 Atpūtas vakars „Vienā laivā”, Daugmales 
pamatskolas zālē (ieejas maksa 2 Ls)
11. dec. plkst. 18:00 Tikšanās buduārā „Gudru devu padomiņu”, 
māja „Alpi” 

KATLAKALNS
KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ

27. nov. plkst. 20.00 Jauniešu atpūtas vakars „Diskotēka ar un ap 
teātra improvizāciju” (ieejas maksa 2 Ls)
5. dec. plkst. 16:00 Romantiska tikšanās muzikālajā kafejnīcā „Operete 
atgriežas”
12. dec. plkst. 12:00 Pensionāru IK „Vecie draugi” Ziemassvētku 
pasākums (ieejas maksa 2 Ls)
12. dec. plkst. 16:00 Eglītes iedegšana Katlakalnā „Nest gaismu sirdij” 

ĶEKAVA
ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ

16. nov. plkst. 18:30 Starptautiskais deju festivāls „Pērkonīts” – 
vieskolektīvu un bērnu deju kolektīva „Daina” koncerts. (ieejas maksa 
1 Ls)
20. nov. plkst. 19:00 „Vieskoncerts – Noras Bumbieres piemiņai” 
Piedalās V. Lapčenoks, M. Vilcāne, M. Kukarāne, Ž. Siksna, 
Z. Muktupāvels, O. Grīnbergs, N. Rutulis, N. Jakušonoks, D. Petkēviča 
I. Krauja, G. Ēķe (biļetes iepriekšpārdošanā 5 Ls, pasākuma dienā 
6 Ls)
21. nov. plkst. 19:00 „Jauno Miltu teātra” izrāde „Svētais karš” 
(Ieejas maksa 1 Ls)
11. dec. plkst. 19:00 Cimdu un zeķu izstādes „Sasildi Ķekavu” 
atklāšana
12. dec. Jauno Miltu teātra pirmizrāde. 1 Ls

DOLES TAUTAS NAMĀ
21. nov. plkst. 19:00 Džeza atpūtas vakars pie galdiņiem. Spēlēs 
profesionāla džeza grupa „Maias marvellous”, kas šobrīd atrodas radio 
topu augšgalā. (Biļete 5 Ls, pieteikties līdz 18. novembrim)
27. nov. 12:00 – 15:00 Pierīgas grāmatu svētki. Grāmatu galds, 
literatūrzinātnieks A. Jundze, rakstniece L. Muktupāvela un aktrise 
I. Burkovska tiekas ar lasītājiem. (Ieeja brīva)
27. nov. plkst. 18:00 „Harija Potera balle” (5–10 gadus veciem 
bērniem). Jūs gaidīs burvju mācību skolā „Cūkkārpā”, pārsteigumi un 
balles dalībnieku pārvērtības. (Biļete 3 Ls un pieteikties līdz 23. nov.)
27. nov. plkst. 15:00 Ķekavas novadpētniecības muzejā izstādes par 
mākslinieku Annusu dzimtu atklāšana. Oriģināldarbi un ģimenes 
arhīva materiāli. Izstāde būs apskatāma līdz gada beigām.
28. nov. plkst. 18.00 Ķekavas kultūras nama jauktā kora „Mozaīka” 
jubilejas noslēguma koncerts (Ieeja 1 Ls)
8. dec. plkst. 13:00 „Pasaules radīšanas teikas un dainas” – 
tematisks pasākums Ķekavas pagasta bibliotēkā
11. dec. plkst. 19:00 Doles tautas nama 100. gadu jubilejas cikla 
pasākums. 
Balle – 20. gs. sākuma vēsturisko krogu dziesmas, dejas, spēles 
un dzīvā mūzika.
Pasākums ar groziņiem (pieteikties līdz 8. dec., dalības maksa 5 Ls)

BIBLIOTĒKU LITERĀRĀS IZSTĀDES
 9. – 18. nov. „Latvija laikmeta griežos” – Daugmales bibliotēka 
16. – 23. nov. ,,Par tēvu zemi mīļo’’ – Ķekavas bibliotēka
16. nov. Latvijas Republikas proklamēšanas diena – Baložu 
bibliotēka
18. nov. Latvijas Republikas proklamēšanas diena – Katlakalna 
bibliotēka
1. dec. Latviešu rakstniekam Pāvilam Rozītim – 120 – Katlakalna 
bibliotēka
1. dec. Miglas svilpes – Pāvilam Rozītim – 120 – Baložu bibliotēka
1. – 8. dec. ,,Skats dzīvē ne grāmatās’’– 1. decembrī rakstniekam 
Pāvila Rozītim 120 – Ķekavas bibliotēka
3. – 10. dec. ,,Aiz septiņām mūžībām’’ – 5.decembrī dzejniekam 
Aivaram Neibartam – 70 – Ķekavas bibliotēka
4. dec. Rakstniekam, literatūras zinātniekam un kritiķim Andrejam 
Upītim jubileja, Katlakalna bibliotēka
5. dec. Dzejniekam Aivaram Neibartam–70, Katlakalna bibliotēka
12. dec. „Pasaules radīšana dainās un teikās”, literārs vakars kopā ar 
folkloras kopu „Laiva” – Ķekavas bibliotēka
15. dec. Latviešu filozofei un rakstniecei Zentai Mauriņai jubileja – 
Katlakalna bibliotēka.
15. dec. Dvēseles pasts – Evai Mārtužai 55 – Baložu bibliotēka
18. – 28. dec. ,,Svētvakars pār zemi nāk’’– Ķekavas bibliotēka

ĶEKAVAS MĀKSLAS SKOLAS IZSTĀŽU ZĀLĒ
līdz 1. dec. Izstāde “Restaurācija citā griezumā”

Doles-Ķekavas ev. lut. draudzes 
informācija

18. novembrī plkst. 10 baznīcā notiks svētku 
dievkalpojums, un to muzikāli rotās Ķekavas 
jauniešu vokālais ansamblis.
22. novembrī Mūžības svētdiena (svecīšu 
vakars). Plkst. 16 draudzes kapos notiks 
svētbrīdis ar mācītāju. 

Atgādinām, ka Doles-Ķekavas ev. lut 
baznīcā katru nedēļu notiek:

•	 sestdienās	plkst.	11.00	–	Svētdienas	skolas	
nodarbības bērniem. Mīļi gaidīsim katru 
mazo dalībnieku.

•	 Otrdienās	plkst.	19.00	 lūgšanu	vakari,	un	
piektdienās plkst. 19.00 tikšanās vakari 
jauniešiem. Mēs gaidām katru, kas vēlas 
draudzēties, kas grib uzzināt par Dievu un 
to, kas rakstīts Bībelē, kam patīk dziedāt 
un diskutēt vai arī vienkārši paklusēt. 

•	 Ceturtdienās plkst. 18.00 – Bībeles stundas. 
Visi laipni aicināti!

•	 Iesvētes	mācības	–	sestdienās	plkst.	18.00.	
Tie, kas vēlās, aicināti piedalīties! 

Doles-Ķekavas ev. lut.
draudzes kapu nomniekiem 

Sirsnīga pateicība lieliem un maziem 
talciniekiem, kas ir piedalījušies Doles 
Ķekavas ev. lut. draudzes kapos rudens talkā. 
Īpaša pateicība visiem tiem, kas daudzu gadu 
garumā mūsu draudzes kapus atbalstījuši 
finansiāli, morāli, gan ar cita veida palīdzību. 
Un jo īpaša pateicība Valdim Auziņam, Intai 
Arbačevskai un no „Ķekavas namiem” – Līvijai 
Zodānei un Dainim Karplim.
1.  Atgādinām kapu nomniekiem – tiem, kas 

nav nokārtojuši kapu reģistrāciju, kā arī 
ikgada maksājumu no 2006. gada 5, Ls, 
lūgums līdz gada beigām to izdarīt. 

2.  Nomniekiem, kas ir iegādājušies jaunās 
kapavietas ar iepriekšēju apmaksu, lūgums 
tās pienācīgi sakopt. Ar tiem, kas nebūs to 
izdarījuši, līgums tiks anulēts.

3.  Tiem nomniekiem, ar kuriem ir noslēgts 
beztermiņa nomas līgums, uzmanīgi 
pārlasīt kapu uzturēšanas noteikumus (vai 
arī kapos uz ziņojumu dēļa) par kapavietu 
kopšanu 4. – 5. punktu. Ja gribam, lai mūsu 
kapsēta būtu sakopta, to jādara kopīgiem 
spēkiem. Visi noteikumi stingri jāievēro, lai 
nebūtu jāpiemēro soda sankcijas, jo esam 
taču pašā Ķekavas novada centrā.

Sirsnīga pateicība par izpratni!
Doles-Ķekavas ev. lut. draudzes padome 

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS.
Reģistrācijas Nr. 000702385. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.
Redaktore G. Lapiņa.
Redakcijas adrese: Ķekavā, Gaismas ielā 19/9.
Tālr.: 67935803, 29192012. 
E-pasts: avize@kekava.lv

Iespiests Talsu Tipogrāfijā
Maketēja R. Ramutis

Ķekavas pagasta interneta mājas lapa: 
www.kekava.lv

EKAVAS NOVADS

Vai Jūs piekrītat, ka Ziemassvētki ir labdarības laiks? Kādus 
labdarības pasākumus Jūs vēlētos redzēt Ķekavas novadā?

Aiga: Ziemassvētki un labdarī
ba ir cieši saistītas lietas, 
ieteiktu organizēt labdarības 
pasākumus baznīcā. Vienmēr 
esmu gatava piedalīties 
labdarības pasākumos.

Baiba: Jā, tas ir laiks, lai 
darītu labu citiem. Labdarības 
pasāku mus noteikti vajadzētu 
organizēt bērniem, lai viņu 
sirsniņās radītu vairāk prieka. 
Es vēl neesmu piedalījusies 
labdarības pasākumos, bet, 
ja tādi tiktu organizēti, tad 
noteikti.

Eva: Jā, noteikti labdarības laiks. 
Ķekavā noteikti vajadzē tu kādus 
labdarības pasākumus vientuļiem 
cilvēkiem, pensionāriem, māmiņām. 
Piemēram, Bauskā tiek organizētas 
bezmaksas apmācības. Arī pati līdz 
šim esmu vairakkārt piedalījusies, 
līdz šim vairāk esmu palīdzējusi 
bērniem. 

Inita: Piekrītu. Domāju, ka šādi 
pasākumi būtu vairāk jāorganizē 
bērniem un pensionāriem. 

Jānis: Jā, tas ir labdarības laiks. 
Ķekavas novadā šādus pasā
kumus vajadzētu rīkot maz
nodrošinātajiem un bērniem. 
Ļoti jauki būtu uzrīkot kādu 
bezmaksas koncertu. Arī es 
pats esmu piedalījies labdarī
bas pasākumos Stradiņu 
slimnīcā. 

Iedzīvotāji: Jā, tas ir laiks, lai kādam 
ko uzdāvinātu, pat ja pensija tiek 
samazināta, tomēr iespēju robežās 
mums patīk citus iepriecināt. Labda
rības pasākumus vajadzētu vairāk 
organizēt kā Ķekavas novadā, tā visā 
valstī. 

Jautāja un atbildes pierakstīja 
LĪVA BENETE


